
Συμπατριώτη μου, Παξινέ 
Μην ξεχνάς το νησί που γεννήθηκες. 

Βοήθησε την ΕΝΩΣΗ ΤΩΝ ΑΠΑΝΤΑΧΟΥ Παξινών 
«Ο ΑΓΙΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ» και την εφημερίδα μας 

ΗΧΩ ΤΩΝ ΠΑΞΩΝ.
Είναι τα μόνα μέσα της διασποράς, που σε φέρνουν κοντά 

στο αγαπημένο μας νησί.

Ο ΕΤΗΣΙΟΣ ΧΟΡΟΣ ΤΗΣ ΕΝΩΣΗΣ
ΚΥΡΙΑΚΗ 23 ΦΛΕΒΑΡΗ 2014 ΜΕΣΗΜΕΡΙ ΩΡΑ 13:00 

 ΣΤΗΝ ΤΑΒΕΡΝΑ «ΣΕΙΡΗΝΕΣ» 
Συμπατριώτισσες, συμπατριώτες, μέλη της 

Ένωσης των απανταχού Παξινών «Ο ΑΓΙΟΣ 
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ» συνδρομητές της εφημερίδας 
μας ΗΧΩ ΤΩΝ ΠΑΞΩΝ φίλοι των Παξών. Το 
Δ.Σ. της Ένωσης, έλαβε υπόψη την οικονομική 
κρίση που υπάρχει και πήρε την ομόφωνη 
απόφαση φέτος ο ετήσιος χορός μας να πραγ-
ματοποιηθεί στην ταβέρνα «ΣΕΙΡΗΝΕΣ» στην 
ΠΛΑΚΑ (οδός Δ. Αρεοπαγίτου αρθ. 5).

ΜΟΥΣΙΚΗ
Όπως κάθε χρόνο έτσι και φέτος θα υπάρχει 

ζωντανή μουσική για όλα τα γούστα.
Προσπαθήσαμε να συνδυάσουμε προσιτή τιμή, 

καλή κουζίνα, ευχάριστο περιβάλλον και πολύ καλή 
μουσική, για ξεφάντωμα και χορό μέχρι αργά.
Τιμή πρόσκλησης: 20 €
Στην τιμή αυτή περιλαμβάνονται (κατ’ άτομο):
ΟΡΕΚΤΙΚΟ ΑΤΟΜΙΚΟ: τυροπιτάκι, λουκάνικο, 

κεφτεδάκι, σπανακοπιτάκι
ΦΕΤΑ: Ανά 4 άτομα
ΚΥΡΙΩΣ ΠΙΑΤΟ: Χοιρινό ή κοτόπουλο σουβλάκι 

με ρύζι και χορταρικά
ΦΡΟΥΤΟ ΕΠΟΧΗΣ: Ανά 4 άτομα
ΚΡΑΣΙ: 1 κιλό ανά 3 άτομα ή αναψυκτικό ή μπύρα
ΕΚΤΟΣ: Κρασί 6 € το κιλό, μπύρα 2 € και ανα-

ψυκτικό 1 €
Οι προσκλήσεις θα τυπωθούν και θα διατί-

θενται:
1. Από τα γραφεία της Ένωσης (οδός Δεληγιώργη 

55-59) πλατεία Καραϊσκάκη, τα οποία είναι ανοιχτά 
κάθε εργάσιμη ημέρα από τις ώρες 10:00-13:00 μ.μ. 
τηλ. 210-5220570.

2. Από τον πρόεδρο του Δ.Σ. της Ένωσης 
Αντώνη Κάγκα Πυλίας 37, Ν. Ζωή Περιστέρι, τηλ. 
210-5744498 και από την αντιπρόσωπό μας στον 
Πειραιά κ. Αρετή Μουστάκα (Νιάχα), Ζωσιμάδων 
52Α και Τσαμαδού, τηλ. 210-4220749.
Το Δ.Σ. της Ένωσής μας, όπως πάντα θα μερι-

μνήσει για την κατανομή των τραπεζιών και των 
θέσεων, χωρίς τη μεσολάβηση της διεύθυνσης, για 
να αποφύγει την άσκοπη προσέλευσή σας, αρκε-
τές ώρες πριν από την καθορισμένη ώρα για την 
εξεύρεση θέσης. Σημειωτέον ότι η αίθουσα είναι 
διαμορφωμένη έτσι ώστε όλοι να βλέπουν τους 
μουσικούς και την πίστα.

ΩΡΑ ΠΡΟΣΕΛΕΥΣΗΣ 13:00
Πιστεύουμε ότι και εσείς θα συμβάλετε στην 

άρτια οργάνωση της εκδήλωσης για να μην 
δυσαρεστηθεί κανένα μέλος, συμπατριώτης ή 
φίλος των Παξών. Ενημερώστε όσο το δυνατό 
περισσότερους συμπατριώτες μας και φίλους 
των Παξών για να έχει επιτυχία ο χορός μας.
Όπως κάθε χρόνο, έτσι και φέτος θα γίνει 

κλήρωση, με πλούσια δώρα. Να μην λείψει 
κανένας.
Σας περιμένουμε, παρακαλούμε να μας ενη-

μερώσετε εγκαίρως, το αργότερο μέχρι 20 
Φεβρουαρίου.

Το Δ.Σ.

ΑΡΧΑΙΡΕΣΙΕΣ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΝΕΟΥ Δ.Σ. 

ΤΗΣ ΕΝΩΣΗΣ ΜΑΣ 
Στις 16 ΜΑΡΤΙΟΥ 2014

Σύμφωνα με το άρθρο 11 του καταστατικού του Συλλόγου μας οι 
εκλογές για την ανάδειξη νέου Διοικητικού Συμβουλίου θα γίνουν την 
16/3/2014 ημέρα Κυριακή και από ώρα 09.00 το πρωί έως τις 14.30, 
οπότε τα μέλη του Συλλόγου θα μπορούν να προσέρχονται για να 
ασκήσουν το εκλογικό τους δικαίωμα.
Η ψηφοφορία θα γίνει στα γραφεία μας, οδός Δεληγιώργη 55-59 (6ος 

όροφος) Πλατεία Καραϊσκάκη Αθήνα. Τηλ. 5220570.
Την Εφορευτική Επιτροπή θα αποτελούν σύμφωνα με απόφαση της 

γενικής συνέλευσης, οι εξής:
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
• ΔΑΛΙΕΤΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
• ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ
• ΜΑΣΤΟΡΑΣ ΑΓΓΕΛΟΣ
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
• ΑΡΓΥΡΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΟΥ ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ
Δικαίωμα ψήφου έχουν όλα τα μέλη της Ένωσης τα οποία είναι τα-

μειακώς τακτοποιημένα. Υποψηφιότητα για το αξίωμα του μέλους του 
Δ.Σ. μπορούν να υποβάλουν όλα τα μέλη της Ένωσης. Για το σκοπό 
αυτό θα πρέπει να υποβάλουν αίτηση στα Γραφεία της Ένωσης μέχρι 
την 12 Μαρτίου 2014 και ώρα 13.00.
Σας υπενθυμίζουμε ότι σύμφωνα με το καταστατικό δεν θα γίνονται 

δεκτές εξουσιοδοτήσεις, αλλά το κάθε μέλος θα ασκήσει ατομικά το 
εκλογικό του δικαίωμα.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

ΜΕΓΑΛΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΤΗΝ ΕΤΗΣΙΑ ΓΕΝΙΚΗ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗ 
ΚΑΙ ΚΟΠΗ ΤΗΣ ΠΡΩΤΟΧΡΟΝΙΑΤΙΚΗΣ ΠΙΤΑΣ ΤΗΣ ΕΝΩΣΗΣ 

Μέσα σε μια καταπληκτικής θέας 
αίθουσα στο 10° όροφο του ξενοδοχεί-

ου «ΤΙΤΑΝΙΑ», την Κυριακή 19.01.2014 
έγιναν οι εργασίες της ετήσιας Γενικής 

Συνέλευσης και η κοπή της Πρωτοχρο-
νιάτικης πίτας της Ένωσής μας.

Την όλη εκδήλωση παρουσίασε με 
επιτυχία το μέλος του ΔΣ της Ένωσής 

μας η κ. Κάρμεν Καράμπελα.
Τα μέλη μας και οι φίλοι των Πα-

ξών με τη μαζική προσέλευσή τους, 
τίμησαν και φέτος την εκδήλωσή 
μας.
Μετά την οικονομική τακτοποίηση 

των μελών μας, την προσφώνηση 
των παρευρισκομένων επισήμων, 
έγινε η εκλογή του προεδρείου 
για να διευθύνει τις εργασίες της 
συνέλευσης. Πρόεδρος εξελέγη ο κ’ 
Παύλος Κόνταρης και Γραμματέας η 
κ’ Ελένη Κακού.
Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κάλεσε 

για πρώτο ομιλητή τον Πρόεδρο 
της Ένωσης κ. Αντώνιο Κάγκα να 
ενημερώσει τους παρευρισκόμενους 
για τα όσα έγιναν από την Ένωσή 
μας μέσα στο 2013 και τι θα γίνουν 
το νέο έτος 2014.

Ο κ. Αντώνης Κάγκας στην ομιλία 
του είπε τα εξής:

«Κύριε Βουλευτά, Συμπατριώ-
τισσες, Συμπατριώτες φίλοι των 

Παξών, αγαπητοί εκπρόσωποι των 
επτανησιακών Συλλόγων Αττικής 
Πριν αρχίσω την ενημέρωσή σας, για 
τα πεπραγμένα του προηγούμενου 

χρόνου και τι θα ακολουθήσουν 
την φετινή χρονιά, αισθάνομαι την 
υποχρέωση να ευχαριστήσω, από τα 
βάθη της καρδιάς μου το Δ.Σ. παρά 
τις ενίοτε διαφωνίες μας και όλους 
εσάς για την τιμή που μου κάνετε και 
την εμπιστοσύνη με την οποία με πε-
ριβάλετε ώστε για πολλά χρόνια να 
με εκλέγετε στο Δ.Σ. της Ένωσής μας.
Εκ μέρους του Δ.Σ. και εμού προ-

σωπικώς, θέλω να εκφράσω τα 
θερμά μας συλλυπητήρια στις οικο-
γένειες των 52 συμπατριωτών μας 
που έφυγαν πέρσι από τη ζωή και 
να κρατήσουμε 1 ’ λεπτού σιγή στην 
μνήμη τους. Αιωνία η μνήμη τους.
Το Δ.Σ. της Ένωσης των Απανταχού 

Παξινών «Ο ΑΓΙΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ» το 
οποίο απαρτίζεται από τον ομιλού-
ντα, τον Αντιπρόεδρο Νικόλαο Ρωμά-
νο, τον Γενικό Γραμματέα Χαράλαμπο 

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ 
Καλούνται όλοι όσοι επιθυμούν να συμμετέχουν στην προσπάθεια για την 

ίδρυση Ναυτιλιακής Εταιρείας, που θα ασχοληθεί με την εύρεση τρόπου 
επίλυσης του Συγκοινωνιακού Προβλήματος των Παξών μετά τη Συνέλευση 
της Κυριακής 3 Φλεβάρη 2013, να εγγραφούν ως ιδρυτικά μέλη στην υπό 
σύσταση Εταιρεία, καταθέτοντας το ποσόν των 500€ (πεντακοσίων ευρώ) 
στο λογαριασμό που ανοίχτηκε με αριθμό 381 01007 60095 στην ΑΤΕ 
Παξών για τον πιο πάνω σκοπό.

Η ΠΡΟΣΩΡΙΝΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Κουβάς Παντελής 
Κάγκας Χαράλαμπος 
Μακρής Χριστόδουλος

ΨΗΦΙΣΜΑ
Εμείς οι παρακάτω Πολιτιστικοί 

Σύλλογοι – Ενώσεις – Σύνδεσμοι 
και Ομοσπονδίες των Επτανησίων 
Αττικής που συγκεντρωθήκαμε 
σήμερα  στις 29-01-2014 στα 
γραφεία της Ένωσης Aπανταχού 
Παξίων, εκφράζουμε την συμπα-
ράστασή μας στους δοκιμαζόμε-
νους από τον μεγάλο σεισμό της 

26 Ιανουαρίου συμπατριώτες μας 
Κεφαλονίτες και Ιθακησίους.
Ζητάμε από την Πολιτεία την Οι-

κονομική και Ηθική στήριξη των σει-
σμόπληκτων συμπατριωτών μας.
Κυθηραϊκός Σύνδεσμος Αθηνών

Ένωση Ζακυνθίων 
΄΄ Ο Άγιος Διονύσιος΄΄

Ομοσπονδία Κεφαλονίτικων και 

Ιθακησιακών  Σωματείων
Ένωση Απανταχού Ιθακησίων
Ομοσπονδία Απανταχού Λευκα-

δίτικων Σωματείων 
Ένωση Απανταχού Παξινών 
΄΄ Ο Άγιος Χαράλαμπος΄΄

Ομοσπονδία Συλλόγων Κερκυ-
ραίων Αττικής Ιωάννης 

Καποδίστριας΄΄

Xρόνος 43ος
Αρ. Φύλλου 448
Ιανουάριος 

2014

Μηνιαίο όργανο επικοινωνίας - πληροφοριών
& ενημέρωσης όλων των Παξινών

συνέχεια στις σελ. 4-5

01 2864

ΠΕΙΡΑΙΩΣ: 6017 010182 249
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Δωρεές Υπέρ της Ένωσης
Μηνιαία εφημερίδα 
όλων των Παξινών

Ιδιοκτησία 
Ένωση Απανταχού Παξινών 

«O Άγιος Χαράλαμπος»
Δεληγιώργη 55-59,
Т.Κ. 104 37, Αθήνα 

Τηλ. και Fax: 210.52.20.570 
ΑΦΜ: 099545062 
ΔΟΥ: ΣΤ Αθηνών

Εκδότης-Διευθυντής 
Υπεύθυνος για τον νόμο: 

Αντώνης Κάγκας 
Πυλίας 37 Ν. Ζωή, Περιστέρι 

Τηλ.: 210.57.44.498

Συντακτική Επιτροπή: 
Αντώνης Κάγκας, 

Χαράλαμπος Πέτρου
Νικόλαος Ρωμάνος
Κάρμεν Καράμπελα

Χαράλαμπος Μητσιάλης

Συνδρομές 
Εμβάσματα - Επιστολές 

Αντώνη Κάγκα & 
Χαράλαμπο Πέτρου 

Συνδρομή: 15,00 ευρώ 
Εξωτερικού: 25 €

Αντιπρόσωποι:
Πειραιάς:

Αρετή Μουστάκα (Νιάχα)
Ζωσιμάδων 52α & 
Τσαμαδού 18531 

Τηλ.: 210.42.20.749 
Κέρκυρα: Θεόδωρος Δήμας 

Σαμάρα 2, ΤΚ 49100 
Τηλ.: 26610 38484

Γάιος Παξοί: 
Χαρίλαος Μπογδάνος

Τηλ.: 26620 32247
Λογγός Παξοί: 

Κωνσταντίνα Μητσιάλη 
Τηλ.: 26620 30091

Σελιδοποίηση - 
Δημιουργικό - Εκτύπωση:

Ι. Γκαντήραγας & ΣΙΑ Ο.Ε.
Γερανίου 7 Αθήνα Τ.Κ. 105 52

Τηλ.Κέντρο-FAX: 210 5244309

©2001 Aπαγορεύεται εν όλω
 ή εν μέρει, η αναδημοσίευση κειμέ-

νων χωρίς  την έγγραφη άδεια 
της συντακτικής επιτροπής 

Δωρεές Υπέρ Τρίτων

ΚΟΙΝΩΝΙΚΑ

ΠΩΛΕΙΤΑΙ Επιχείρηση Ένδυσης - Υπόδησης - Αξε-
σουάρ στο μαγευτικό νησί των Παξών. Η επιχείρηση 
είναι πλήρως εξοπλισμένη με 16ετές σταθερό πελα-
τολόγιο με άριστο όνομα στην αγορά και έτοιμη προς 
λειτουργία από την επόμενη κιόλας ημέρα. Βρίσκεται 
πολύ κοντά στην κεντρική πλατεία της Λάκκας, έχει 
μικρό ενοίκιο και χώρο αποθήκευσης ακριβώς από 
πάνω. To ie Posto de Areti διαθέτει ρούχα και παπού-
τσια, ανδρικά και γυναικεία, τσάντες, μαγιώ, παρεό, 
πασμίνες, φουλάρια, ζώνες, καπέλα, κοσμήματα και 
διάφορα άλλα αξεσουάρ καθώς και την αποκλειστική 
συνεργασία με την παγκοσμίου φήμης εταιρεία υπο-
δημάτων Birkensfock. 
Τιμή πολύ λογική. Τηλέφωνο: 6972-876874

ΕΥΚΑΙΡΙΑ ΠΩΛΕΙΤΑΙ
ΔΥΑΡΙ ΗΜΙΥΠΟΓΕΙΟ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ ΕΥΑΕΡΟ, ΕΥΗΛΙΟ,

ΕΠΙΣΚΕΥΑΣΜΕΝΟ 45,5 Τ.Μ. ΣΤΗΝ ΚΥΨΕΛΗ
ΤΗΛ. 210 2516616 - 26620 31517 - 6976189446 - 69747603294

ΠΩΛΕΙΤΑΙ
Εξοχική κατοικία μεζονέτα 70 τ.μ. στους Παξούς Μακράτικα 
με κήπο 70 τ.μ., μπάρμπεκιου, τζάκι κ.λπ. Τιμή: 210.000 €  
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ: τηλ. 210-6820822 κινητό: 6932-146885

Παρακαλούνται οι συμπατριώτες μας που πωλούν ή 
ενοικιάζουν διαμερίσματα ή οικόπεδα, να μας ενημερώ-
νουν για την ισχύ της αγγελίας, σε αντίθετη περίπτωση 
η αγγελία θα διαγράφεται.

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ
ΓΚΑΡΣΟΝΙΕΡΑ ΕΠΙΠΛΩΜΕΝΗ, ΔΙΑΜΠΕΡΗΣ, ΓΙΑ ΟΛΟ 

ΤΟ ΧΡΟΝΟ ΣΤΟ ΛΙΜΑΝΙ ΤΗΣ ΛΑΚΚΑΣ
ΤΗΛ. 693 7084 395

ΠΩΛΕΙΤΑΙ
Διαμέρισμα Ρετιρέ 52 τετραγωνικών 
μέτρων και 60 τετραγωνικά μέτρα βε-
ράντα στην οδό Κατριβάνου, πλησίον 

πλατείας Βικτωρίας στην Αθήνα.
Τηλέφωνο: 6977-451358.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ 
πετρελαιομηχανή για βάρκα, Renault 16 HP. Κομπλέ 
(Ρεβέρσα - άξονα - προπέλα - πίνακα). Τιμή λογική. 

Τηλ.: 2104535447

ΠΩΛΕΙΤΑΙ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ - ΨΗΤΟΠΩΛΕΙΟ - ΤΑΒΕΡΝΑ ΣΤΗΝ ΛΑΚΚΑ ΠΑΞΩΝ ΠΛΗΡΩΣ  

ΕΞΟΠΛΙΣΜΕΝΗ ΚΑΙ ΕΤΟΙΜΗ ΠΡΟΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ (ΜΕ ΟΛΕΣ 
ΤΙΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ (ΠΥΡΑΣ/ΛΕΙΑ-ΕΞΑΓΩΓΕΣ, ΗΛΕΚ/ΚΑ, ΥΔΡ/ΚΑ) ΜΑΖΙ 

ΜΕ ΤΡΑΠΕΖΟΚΑΘΙΣΜΑΤΑ. ΣΕ ΠΟΛΛΗ ΚΑΛΗ (ΛΟΓΙΚΗ) ΤΙΜΗ.
ΕΠΙΣΗΣ

ΠΩΛΕΙΤΑΙ ΞΕΧΩΡΙΣΤΑ Ή ΜΕΜΟΝΩΜΕΝΑ ΟΛΟΣ Ο ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ 
ΕΣΤΙΑΣΗΣ ΚΑΙ ΤΑ ΤΡΑΠΕΖΟΚΑΘΙΣΜΑΤΑ
ΤΗΛΕΦΩΝΟ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ: 6978 031496

• Η οικογένεια Νικολάου Ρωμάνου προσέφερε 50 € στον Ι.Ν. Βλαχέρνας Φουντάνας 
στη μνήμη του θείου της Διονυσίου Βερονίκη.

• Η οικογένεια Ξανθίππης Κοντάρη προσέφερε 50 € στον Ι.Ν. Βλαχέρνας Φου-
ντάνας στη μνήμη του θείου της Διονυσίου Βερονίκη.

• Η Βάσω και ο Μπάμπης Μητσιάλης (Μορμός) προσέφεραν για τους σκοπούς 
της Ένωσης 50 € στη μνήμη της μητέρας τους Ναυσικάς.

• Η Μαρία και ο Χαράλαμπος Πέτρου προσέφεραν για τους σκοπούς της Ένωσης 
100 € στη μνήμη των γονέων τους Κώστα και Ευτυχίας Πέτρου (Σγαρίλιου), 
Βαγγέλη και Μελπομένης Γραμματικού (Ντριχούτση).

• Η οικογένεια Ευάγγελου Μουρίκη του Ηρακλή προσέφερε για τους σκοπούς της 
Ένωσης 50 € στη μνήμη του θείου τους Διονύσιου Βερονίκη.

ΕΠΙΤΥΧΙΕΣ ΣΥΜΠΑΤΡΙΩΤΩΝ ΜΑΣ 
Ως ερευνητής στον τομέα «Κρυπτογραφία και Ασφάλεια Δικτύων», προσε-

λήφθη από το Πανεπιστήμιο SICS ICT της Στοκχόλμης (Σουηδία), ο Αντώνης 
Μιχαλάς του Τάσου και της Λυδίας, Διδάκτωρ στην επιστήμη των υπολογι-
στών του Πανεπιστημίου του Aalborg (Δανία).

ΤΑ ΥΔΡΟΠΛΑΝΑ ΞΑΝΑΡΧΟΝΤΑΙ; 
Την Κυριακή βράδυ 5/1/2014 στον ΑΝΤΕΝΝΑ η εκπομπή «ΣΕ ΠΡΩΤΟ ΠΛΑΝΟ» με τη 

δημοσιογράφο Κατερίνα Αντωνοπούλου αναφέρθηκε εκτενώς στα Υδροπλάνα που κατά 
πάσα πιθανότητα θα ξεκινήσουν την άνοιξη.
Για την αναγκαιότητα των υδροπλάνων στους Παξούς αναφέρθηκαν εκτενώς ο Δήμαρχος 

Παξών κ. Σπύρος Μπογδάνος, ο Διευθυντής Κέντρου Υγείας Παξών κ. Κώστας Καραμπουρ-
νιώτης, ο Δάσκαλος κ. Θεόδωρος Προβατάς και ο επιχειρηματίας κ. Ιωάννης Ζερμπάς.

1,4 εκ. ευρώ στην ΠΙΝ για 
το πρόγραμμα εγκατάστασης νέων γεωργών 
Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανά-

πτυξης γνωστο ποίησε η Αποκεντρωμένη 
Διοί κηση.
Αναλυτικότερα:
Ο υπουργός Αγροτικής Ανάπτυ ξης & Τρο-

φίμων, με την αριθ. πρωτ. 26984/19.12.2013 
Από φασή του, προσκαλεί όλους τους ενδια-
φερόμενους να υποβάλ λουν αιτήσεις ενίσχυ-
σης-φακέλους υποψηφιότητας για ένταξη στο 
καθεστώς του Μέτρου 1.1.2: «Εγκατάσταση 
Νέων Γεωργών» του Π.Α.Α. 2007-2013.
Το ποσό για την Περιφέρεια Ιονίων Νήσων για 

το έτος 2014 ανέρ χεται σε 1.400.000 €.
Οι υποψήφιοι πρέπει να υποβάλ λουν το φά-

κελο υποψηφιότητας και τα απαραίτητα δικαιο-
λογητικά της ΚΥΑ 704/2008 όπως ισχύει κάθε 

φορά, στη Διεύθυνση Αγρο τικής Οικονομίας & 
Κτηνιατρικής της Περιφερειακής Ενότητας του 
τόπου της μόνιμης κατοικίας του, από 18.03.2014 
έως 16.05.2014. Για περισσότερες πληροφορίες 
οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να απευθύνονται:
Στη Δ/νση Αγροτικών Υποθέσεων Ιονίου
Στην Ενδιάμεση Διαχειριστική Αρχή της Περι-

φέρειας Ιονίων Νή σων
Στη Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνια-

τρικής της οικείας Περι φερειακής Ενότητας Στην 
Ειδική Υπηρεσία Εφαρμο γής ΠΑΑ-Ανταγωνιστι-
κότητα του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
& Τροφίμων
Στους δικτυακούς τόπους του Υπουργείου 

Αγροτικής Ανά πτυξης & Τροφίμων: http:// 
www.minagric.gr και www. agrotikianaptixi.gr

ΓΕΝΝΗΣΕΙΣ
• Η Ερμιόνη Αργυρού του Σπυρίδωνος (Πιπίτση) σύζυγος 
Κώστα Μάστορα του Διονυσίου (Νιάχα) γέννησε στην 
Κέρκυρα αγοράκι.

• Η Ναυσικά Ζερμπά του Αθανασίου σύζυγος Κωνσταντίνου 
Αποστολάκη γέννησε στην Αθήνα κοριτσάκι.
Να ζήσουν τα νεογέννητα.

ΒΑΠΤΙΣΕΙΣ
• Ο Γεράσιμος Τσαγκαράκης του Σπυρίδωνος και η Ιωάννα-
Λίνα Φαρκάτ βάπτισαν τον Οκτώβριο 2013 στον Ι. Ν. Αγίας 
Παρασκευής Πέρδικας Θεσπρωτίας το κοριτσάκι τους και 
του έδωσαν το όνομα Μαγδαληνή.
Να ζήσουν τα νεοφώτιστα.

ΓΑΜΟΙ 
• Ο Χρήστος Μπόϊκος του Νικολάου και η Μάγδα Τράνακα 
του Σπυρίδωνος (Σαγδέρου) παντρεύτηκαν στον Ι.Ν. 
Αγίας Παρασκευής ΟΖΙΑ.

• Ο Γεράσιμος Τσαγκαράκης του Σπυρίδωνος και η Ιωάννα-
Λίνα Φαρκάτ παντρεύτηκαν τον Οκτώβριο 2013 στον Ι. 
Ν. Αγίας Παρασκευής Πέρδικας Θεσπρωτίας.
Να ζήσουν οι νεόνυμφοι.

ΘΑΝΑΤΟΙ
• Πέθανε και κηδεύτηκε στην Αθήνα ο Αργυρός Κων/νος 
του Θεοδώρου ετών 58. 

• Πέθανε και κηδεύτηκε στους Παξούς ο Διονύσιος Χαρα-
λάμπους Βερονίκης ετών 94.

• Πέθανε στη Γερμανία και κηδεύτηκε στους Παξούς ο 
Κωνσταντίνος Παπαζώης σύζυγος Αλίκης Γραμματικού 
(Τσιάντου) ετών 80.

• Πέθανε και κηδεύτηκε στους Παξούς η Σπυριδούλα σύ-
ζυγος Σπύρου Σοφού ετών 79.
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ΚΟΜΜΩΣΕΙΣ        HAIRDRESSING

ΕΛΕΝΗ ΔΗΜΑ 
ΜΑΝΙΚΙΟΥΡ - ΠΕΝΤΙΚΙΟΥΡ

ΓΑΪΟΣ ΠΑΞΩΝ
ΤΗΛ. 26620 32585  ΚΙΝ: 6972976756

                  ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΕΙΟ  

ΓΑΪΟΣ ΠΑΞΟΙ
ΤΗΛ.: 26620 32643 ΤΗΛ: 26620 31226 - 26620 31219

ΓΥΨΟΣΑΝΙΔΕΣ ΒΑΣΙΟΣ 
Ηγουμενίτσα 

* Ψευδοροφές και χωρίσματα 
* Επενδύσεις τοίχων με γυψοσανίδα αντί σοβά
* Εξωτερικοί τοίχοι με τσιμεντοσανίδα
* Εξωτερική ΘΕΡΜΟΜΟΝΩΣΗ 

Τηλέφωνα Επικοινωνίας: 6938-325204, 6977-346674

ΣΥΝΕΝΤΕΥΞΗ ΤΥΠΟΥ ΔΗΜΑΡΧΟΥ ΠΑΞΩΝ που δόθηκε στις 5/1/2014 στα ΜΜΕ της ΚΕΡΚΥΡΑΣ 
Πράγματι αισθάνομαι υπερήφανος για την μέχρι τώρα 

απολογιστική δράση των τελευταίων 11 χρόνων, που είναι 
εμφανής, στο Δήμο Παξών και επιτελέστηκε από μια ομάδα 
ανιδιοτελών ατόμων, που με βοήθησαν για το επίτευγμα αυτό.
Σκοπός μας ήταν, είναι και θα είναι να υπηρετούμε το 

συμφέρον των συμπολιτών χωρίς υπολογισμούς και 
ίχνος ιδιοτέλειας.
Ανεβάσαμε τους Παξούς από την αφάνεια και τους κά-

ναμε, από άγνωστη κουκίδα στο χάρτη, παγκόσμιο τουριστικό 
προορισμό.
Η καταγγελία που μας έγινε το 2007 από την αντιπολίτευση 

του Δήμου είναι μια πολιτική πράξη, που βρήκε αντίκρυσμα 
στη διάταξη εκείνη του Καλλικράτη, η οποία θέλει τους Δήμαρ-
χους μη ισότιμα μέλη της κοινωνίας, καταπατώντας παράφο-
ρα ανθρώπινα δικαιώματα. Είναι απαράδεκτο να τίθενται 
άνθρωποι σε αργία πριν κριθεί τελεσίδικα η υπόθεσή τους 
και να διασύρονται δημόσια, να ταλαιπωρούνται ψυχικά, 
να ανακόπτεται το έργο τους και να χρειάζεται να εξηγή-
σουν ότι: η αργία δεν είναι ποινή αλλά διοικητικό μέτρο.
Οι δημότες των Παξών είναι αυτοί που μου έδειξαν απόλυτη 

εμπιστοσύνη και παρά την καταγγελία και την προσπάθεια 
διασυρμού που μου έγινε, επέλεξαν να με επανεκλέξουν 
στην επόμενη εκλογική αναμέτρηση, για τρίτη συνεχόμενη 
φορά στο τιμόνι του Δήμου Παξών. Το φορτωμένο δέντρο 
πετροβολούν λέει η λαϊκή ρήση και όχι το άδειο. 
Γι΄ αυτό και επειδή η προσπάθεια υποβάθμισης του δημοτι-

κού έργου δεν κατέστη εφικτή με την πειθώ και την παραπλη-
ροφόρηση, κατέφυγαν στην ποινικοποίηση της πολιτικής 
ζωής. Η πολιτική αντιπαλότητα λόγω του διακαούς πόθου 
κάποιων να καταλάβουν πόστο και δεδομένου ότι έχουν 
καταλάβει ότι με τις εκλογές δεν το καταφέρνουν, τους 
οδήγησε σε άλλους δρόμους διεξόδου.
Πράξαμε το αυτονόητο. Προμηθευτήκαμε το 2007 χημικά 

για τη λειτουργία των αφαλατώσεων, με σκοπό την παραγωγή 
και διάθεση ποσότητας νερού ικανής να καλύψει τις ανάγκες 
του νησιού, που αιώνες τώρα ταλαιπωρούνταν από τη λει-
ψυδρία. Αγοράζαμε νερό και το μεταφέρανε με υδροφόρα 
κάθε 10-15 μέρες 500 κυβικά με κόστος από 12-18 ευρώ ανά 
κυβικό. Με ίδιους πόρους αποκτήσαμε 3 αφαλατώσεις και 
κατορθώσαμε να παράγουμε νερό υψηλής ποιότητας 750 

κυβικά την ημέρα αντί 1,90 ευρώ το κυβικό. Υπολογίστε 
επίσης ότι στο Δήμο δεν υπήρχε ΔΕΥΑ, τεχνική υπηρεσία, ούτε 
καν μηχανικός ή μηχανολόγος τότε. Αναλογισθείτε επίσης το 
όφελος του δήμου και των δημοτών, όχι μόνο λόγω της τιμής 
και της ποιότητας αλλά της ποσότητας και της αναβάθμισης 
στην παροχή υπηρεσιών, στη δυνατότητα περιορισμού του 
κόστους της οικοδομής αφού μειώθηκαν οι υδατοδεξαμενές, 
στην ποιότητα του μπετόν αφού χρησιμοποιείται γλυκό νερό 
και όχι γλυφό  αλλά και στη δημιουργία κήπων σε κάθε σπίτι 
και την ανάπτυξη της οικιακής οικονομίας. Περάσανε 7 πε-
ρίπου χρόνια και με τις συντηρήσεις και τη σωστή χρήση (οι 
αφαλατώσεις) είναι σε άριστη κατάσταση, ενώ άλλοι δήμοι τις 
απαξιώνουν τα πρώτα κι όλας χρόνια της λειτουργίας τους. 
Ήδη το 2012 και 13 η υδροδότηση ήταν συνεχής παντού και 
κλείσαμε τη χρονιά με αποθέματα νερού.
Όλοι οι λαοί δημιουργούσαν οικισμούς όπου υπήρχε νερό. 

Εμείς κάναμε το αντίθετο. Φέραμε το νερό στον τόπο μας.
Κατηγορηθήκαμε ότι ψηφίσαμε 75.000 για χημικά και δεν 

πήγαμε σε διαγωνισμό. Ότι ο Δήμος ζημιώθηκε γιατί θα μπο-
ρούσε να έχει κέρδος από το διαγωνισμό. Τόσος λαϊκισμός 
και παραπληροφόρηση. Στον προϋπολογισμό του 2007 η 
υπηρεσία προέβλεψε 5 διαφορετικούς κωδικούς από 15.000 
ευρώ έκαστος για χημικά, αναλώσιμα, ανταλλακτικά κλπ. Το 
ότι εγκρίθηκαν από το Δ.Σ, ψηφίστηκαν από τη Δημαρχιακή 
Επιτροπή και επικυρώθηκαν από την κρατική περιφέρεια, δε 
σημαίνει ότι χρησιμοποιήθηκαν. Απολογιστικά διαπιστώ-
νεται ότι από αυτά τα ποσά συνολικά πληρώθηκαν περίπου 
45.000, εκ των οποίων 6.000 αφορούσαν χρέος προηγού-
μενης χρονιάς, 6.000 ανταλλακτικά, 18.000 αφορούσαν τα 
ειδικά χημικά, που υποχρεωτικά έπρεπε να αγοράσουμε 
από την προμηθεύτρια εταιρεία καθόσον υπάρχει ρήτρα στο 
συμφωνητικό που είχαμε υπογράψει, βάσει των όρων της 
διακήρυξης του διαγωνισμού προμήθειας. Όσον αφορά για 
τα υπόλοιπα και βέβαια έγινε πρόχειρος διαγωνισμός και 
προμηθεύτηκαν από τον φθηνότερο συμμετέχοντα.
Διαχειριστήκαμε έναν προϋπολογισμό 20.000.000 Ευρώ 

και βρεθήκαμε κατηγορούμενοι για 20.000; 
Σεβόμαστε τη δικαιοσύνη και δε σχολιάζουμε την απόφα-

ση του Πρωτοδικείου. Καταθέσαμε έφεση για να επανεκδικα-
στεί η υπόθεσή μας και θεωρούμε ότι τα στοιχεία μας θα μας 

αθωώσουν. Η δικαιοσύνη βασίζεται σε νόμους. Ακόμα και η 
απόφαση του Γ.Γραμματέα ήταν επιβεβλημένη. Ο Καλλικράτης 
θέσπισε αυτό το αντιδημοκρατικό και ιδίως αντιαυτοδιοικητι-
κό μέτρο και ήδη έχει δημιουργήσει προβλήματα σε περισσό-
τερους από 120 αυτοδιοικητικούς. Το  Υπουργείο Εσωτερικών 
έχει ήδη εντοπίσει το πρόβλημα μετά από τις διαπιστώσεις και 
προτάσεις της ΚΕΔΕ και συμπεριλαμβάνει σχετική διορθωτική 
διάταξη στο νέο προς διαβούλευση σχέδιο νόμου.
Το ζήτημα είναι πώς θέλει το κράτος την αυτοδιοίκηση. Διότι 

δεν υπάρχει πλέον αυτοδιοίκηση αλλά ετεροδοιήκηση. Και 
όπως δείχνουν τα πράγματα δύσκολα θα βρεθούν υποψήφιοι 
που θα θέλουν να κατεβούν στις εκλογές. Ας διορίζει λοιπόν το 
κράτος τους Δημάρχους να τελειώνει η υπόθεση. Ένα πρέπει 
να γίνει γνωστό: όπου υπάρχει ισχυρή τοπική αυτοδιοίκηση 
εκεί και η κρίση ξεπεράστηκε πολύ πιο εύκολα. Προσπαθούν 
να απαξιώσουν τους Δήμους, όταν το πλεόνασμα των Δήμων, 
που διαχειρίζονται το 3% ανέρχεται στα 754 εκ Ε και δε λένε 
τίποτα για το δημόσιο, που ενώ διαχειρίζεται το υπόλοιπο 97% 
μπαίνει μέσα. Οι δήμαρχοι είναι υπόλογοι αν δεν εισπραχτούν 
τα τέλη ακόμη και από τους αναξιοπαθούντες. Οι  υπουργοί γιατί 
δεν είναι υπεύθυνοι για τη φοροδιαφυγή, την εισφοροδιαφυγή 
και τα έσοδα του δημοσίου που δεν εισπράτονται;
Η μεγάλη πλειοψηφία των Δημοτών, των φίλων των 

Παξών και των ανά τον κόσμο επισκεπτών του νησιού 
μας αναγνωρίζει το τεράστιο έργο που έχει συντελεστεί, 
μέσα από τη ραγδαία βελτίωση των όρων διαβίωσης όλων, 
όλα αυτά τα χρόνια. Θέσαμε τις βάσεις για ουσιαστική ανά-
πτυξη και πρόοδο του Δήμου μας, βελτιώνοντας παράλληλα 
την ποιότητα ζωής των συμπολιτών μας. Υλοποιήσαμε περισ-
σότερα, τολμήσαμε ρίξεις, διαχειριστήκαμε το δημόσιο χρήμα 
με διαφάνεια. Μένουμε στην «ουσία» του ρόλου της Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης, αδιαφορώντας αν λίγοι αντιπολιτευόμενοι, 
παρακινούμενοι από ταπεινά ελατήρια και προσωπικά συμ-
φέροντα μένουν στον «τύπο».  Εμείς βάζουμε το δημόσιο 
συμφέρον των πολιτών πάνω από όλα και στην προ-
κειμένη περίπτωση την προσφορά κοινωνικού αγαθού 
(νερό) σε πλήρη επάρκεια.
Θα προσπεράσουμε τις αντιξοότητες και θα συνεχίσου-

με το δημιουργικό έργο μας επ΄ ωφελεία των συμπολιτών 
μας.

Τα παραλειπόμενα της Γεν. Συνέλευσης της Ένωσης των απανταχού Παξινών
Γράφει ο Μ. ΓαγιώτηςΕίναι γεγονός αδιαμφισβήτητο ότι η Γενική Συνέλευση των 

απανταχού Παξινών στις 19 Ιανουαρίου του 2014 στο ΤΙΤΑ-
ΝΙΑ στην Πανεπιστημίου ήταν όχι απλά επιτυχημένη αλλά 
εντυπωσιακή από πλευράς συμμετοχών, συμπατριωτών 
αλλά και φίλων.
Οργάνωση και υποδοχή υποδειγματική, θέση πανορα-

μική, όταν απέναντί σου είχες το αρχαιότερο μνημείο του 
κόσμου την Ακρόπολη.
Προσέλευση στην ώρα της, δεν θα ασχοληθώ ούτε με 

απολογισμούς, προγραμματισμούς, ούτε με πεπραγμένα 
περασμένης χρήσεως, ας ασχοληθούν άλλοι με αυτά.
Εγώ θα αναφερθώ σε δύο θέματα, μάλλον τρία θέματα 

που προέκυψαν κατά την πορεία της Γ.Σ.
Πρώτο, το θέμα της αργίας του Δημάρχου δεν μπόρεσαν 

να το φωτίσουν, διότι ο κόσμος, οι Παξινοί αλλά και ακόμα οι 
ξένοι προσκεκλημένοι κοίταξαν την ουσία του θέματος και όχι 
τους τύπους αφού άκουσαν τον χαιρετισμό του Δημάρχου. 
Μα έγινε παράβαση νόμου, μου ψιθύριζε δίπλα μου κάποιος 
και ο Νόμος είναι Νόμος πως να το κάνουμε. Ναι ασφαλώς 
έτσι είναι, αλλά όταν πήγα σπίτι μου στον Μαλέθωνα, άνοιξα 
την βρύση στην αφοδιά μου και έτρεχε νερό, εάν εφάρμοζε 
τον Νόμο ο Κουλούλος θα έβγαινε αέρας.. Ναι ή όχι;
Ναι, ναι έχεις δίκιο. Νερό ποιος θα μου έφερνε ο Νόμος 

του Ραγκούση; Αλλά εκτός αυτού εάν δεν έκανε αυτό που 
έκανε ο Κουλούλος, εάν άφηνε τον κόσμο χωρίς νερό, τί 
θα έλεγες; Ότι δεν κατάφερε να εξασφαλίσει το νερό στον 

κόσμο και τώρα υποφέρουν.
Ούτε στο «ζεστό» δηλαδή, ούτε στο «κρύο».
Πάει αυτό, ο δεύτερος ομιλητής αναφέρθηκε για την 

ακτοπλοϊκή εταιρία, οι σύλλογοι, ενώσεις, Παξινά σωματεία 
να συμμετάσχουν στην οικονομική προσπάθεια για την 
δημιουργία εταιρίας Λαϊκής βάσεως.
Σωστή η σκέψη, σωστή η απόφαση, όμως βρήκαν λάθος 

χρόνο όταν γύρω μας τα πάντα ισοπεδώνονται. Τι έμεινε 
στα Επτάνησα; Τίποτε!
Αστυνομική, λιμενική, εκπαιδευτική εξουσία σε ανώτατα 

επίπεδα πέρασαν το κανάλι και έκαναν απόβαση. Γουμε-
νίτσα - Πάτρα με τα σημερινά επακόλουθα δεν είναι καιροί 
για τέτοιες αποφάσεις, διότι μπορεί ο Παξινός να μην έχει 
αισθανθεί την επιδημία της Τρόικα (λόγω τουρισμού), εμείς 
όμως εδώ στην ξενιτιά (Αθήνα) την ζούμε στο πετσί μας.
Το πιο σοβαρό ωστόσο θέμα είναι η συνεχής απουσία 

του Παξινού Υπουργού από την Παξινίτικη εκδήλωση, του κ. 
Νίκου Δένδια. Έστειλε τον Διευθυντή του πολιτικού του γρα-
φείου μαζί με την Παξινιά γραμματέα του κ. Μαρία Αντιόχου 
να παραστούν στην Παξινίτικη εκδήλωση και να διαβάσουν 
εκ μέρους του έναν χαιρετισμό προς τους συμπατριώτες 
του Παξινούς του νησιού και της διασποράς με ευχές και 
την δικαιολογημένη απουσία του.

Παρόλα αυτά έπρεπε να βρει δύο λεπτά χρόνου να έρθει 
όπως κάνουν άλλοι Υπουργοί για τον τόπο τους. Ο κόσμος 
το ζητούσε, το ήθελε και το περίμενε. Δεν προχωρώ σε με-
γαλύτερη ανάλυση, τα συμπεράσματα δικά σας. Από το 
2004 μέχρι και σήμερα δεν ήρθε ούτε μία φορά, πάντα κάτι 
τύχαινε, πάντα κάποια αναποδιά, κάποιο εμπόδιο. Κρίμα. 
Σταματώ εδώ.
Εν συνεχεία της εκδήλωσης ο Μαέστρος κ. Αιμίλιος Γιαννα-

κόπουλος με την χορωδία της ένωσης, έδωσε ένα ευχάριστο 
φινάλε στην εκδήλωση, εκτελώντας ένα πρόγραμμα γεμάτο 
Χατζηδάκη και Θεοδωράκη.
Να αναφέρω ότι το φλουρί στην κοπή της πίτας έπεσε για 

Τρίτη χρονιά στην μικρούλα Θεοδώρα κόρη Λεωνίδα Κάγκα, 
ετών έξι (6) από την Φουντάνα.
Φυσικά δεν θα παραλείψω να συγχαρώ τον Πρόεδρο 

Αντώνη Κάγκα και τα μέλη του Δ.Σ. που σε μια τέτοια δύσκολη 
εποχή κρατούν εν ενεργεία την ένωση και παράγουν έργο 
κοινωνικό με την άψογη συνεργασία με τα άλλα επτανησι-
ακά σωματεία.
Καλή Χρονιά και καλή Δύναμη τους εύχομαι.

Μ. Γαγιώτης
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Πέτρου, την ταμία Λάϊζα Αντιόχου και τα μέλη 
Αναστάσιο Ανέστη, Γεώργιο Αρώνη, Βασίλειο 

Αρβανιτάκη, Κάρμεν 
Καράμπελα και Χαρά-
λαμπο Μητσιάλη σας 
ευχαριστούμε θερμά 
που είχατε την καλο-
σύνη να παρευρεθείτε 
στην φετινή Γ.Σ. και 
την κοπή της Πρω-
τοχρονιάτικης πίτας. 
Στο σημείο αυτό θέλω 
να ευχαριστήσω την 
Μαρούσω Γραμματι-
κού για τις υπηρεσίες 
που προσέφερε για 

χρόνια στην Ένωση, μέχρι την προ μηνός πα-
ραίτησή της.
Για μένα η μέρα της Γ.Σ. και κοπής πίτας δεν 

είναι μόνο μέρα ισολογισμού - απολογισμού, 
είναι και μέρα χαράς γιατί εμείς οι Παξινοί και οι 
φίλοι μας μπορούμε να ανταμώνουμε.
Κυρίες και Κύριοι,
Η οικονομική κρίση που μαστίζει την πα-

τρίδα μας, έχει αγγίξει και το Σύλλογο μας. Τα 
οικονομικά της Ένωσης θα τα ανακοινώσει σε 
λίγο η ταμίας της Ένωσης κ. Λάϊζα Αντιόχου 
και η Εξελεγκτική Επιτροπή. Όμως χάρη στις 
ετήσιες συνδρομές σας στην Ένωση και στην 
εφημερίδα μας ΗΧΩ ΤΩΝ ΠΑΞΩΝ, η Ένωση 
παραμένει ζωντανή και ανταποκρίνεται έστω 
με δυσκολία, στους σκοπούς που αναφέρονται 
στο καταστατικό της. Τα Χριστούγεννα και το νέο 
έτος 2014 δώσαμε οικονομική ενίσχυση σε αναξι-
οπαθούντες συμπολίτες μας. Την 21η Δεκεμβρίου 
πραγματοποιήσαμε στα γραφεία της Ένωσης, την 
καθιερωμένη πλέον, εορταστική εκδήλωση για 

τα Παξινόπουλα της Αττικής και τους μοιράσα-
με δώρα τα οποία πρόσφεραν αφιλοκερδώς η 
Διευθύντρια της εταιρείας PAXOS κ. Αικατερίνη 
Τράνακα, ο Μιχάλης Τράνακας (Γαγιώτης)και 
αυτά που αγόρασε η Ένωση.
Τους παραπάνω αναφερόμενους τους ευχα-

ριστώ θερμά.
Επίσης ευχαριστώ θερμά τους συμπατριώτες 

μας κ. Κέλλυ Κουβαλία - Ντούφα καθηγήτρια 
μουσικής και κ. Γιάννη Κατερινόπουλο, οι οποίοι 
αφιλοκερδώς προσήλθαν και ψυχαγώγησαν τα 
παιδιά.

Η ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΜΑΣ ΗΧΩ ΤΩΝ ΠΑΞΩΝ

Φέτος τον Απρίλιο θα συμπληρώσει 42 χρόνια 
κυκλοφορίας. Είμαι βέβαιος, ότι χάρη σε σας τους 
αναγνώστες της, θα μπορέσει να συνεχίσει την 
πορεία της.
Συγχαρητήρια σε όλους τους φίλους και συνερ-

γάτες, οι οποίοι την υποστηρίζουν και βοηθούν 
στην έκδοσή της.
Ευχαριστίες στους ανταποκριτές μας στην 

Κέρκυρα κ. Θεόδωρο Δήμα, στον Πειραιά κ. 
Αρετή Μουστάκα (Νιάχα) στον Γάϊο κ. Χαρίλαο 
Μπογδάνο (Κουλούλο) και στο Λογγό κ. Κων/να 
Μητσιάλη οι οποίοι εισπράττουν τις συνδρομές 
από τους αναγνώστες.

Η ΧΟΡΩΔΙΑ ΜΑΣ

Όπως εμείς οι Παξινοί της διασποράς είμαστε 
διαφημιστές του νησιού μας, έτσι και η χορωδία 
μας, εδώ και 12 χρόνια, προβάλει με τις εμφανί-
σεις της, με τον καλλίτερο τρόπο το αγαπημένο 
μας νησί. Αξίζει ένα μεγάλο ευχαριστώ στον 
υπέροχο Μαέστρο μας Αιμίλιο Γιαννακόπουλο και 
τους αφιλοκερδώς προσφέροντες τις υπηρεσίες 
τους, χορωδούς, καθώς επίσης και τον φίλο 
των Παξών κ. Σπύρο Μασσέλο από τα Κύθηρα, 
ο οποίος και αυτός αφιλοκερδώς βιντεοσκοπεί 
όλες τις εκδηλώσεις της. Σε λίγο θα ακούσετε 
την χορωδία μας.

ΦΕΤΙΝΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ

1. Την 9η Φεβρουάριου ημέρα Κυριακή και ώρα 
09:00 θα γιορτάσουμε τον προστάτη του νησιού 
μας Άγιο Χαράλαμπο στον Ι.Ν. Μεταμορφώσεως 
του Σωτήρος (Κυδαθηναίων 10) στην ΠΛΑΚΑ 
όπου θα ψάλει η εκκλησιαστική χορωδία του 
μαέστρου μας Αιμίλιου Γιαννακόπουλου. Θα μοι-
ράσουμε άρτους που θα μας στείλουν από τους 
Παξούς δωρεάν η οικογένεια του Γιάννη Βλαχό-
πουλου (Ρομπόλα) και μετά το εκκλησίασμα θα 

προσφέρει η Ένωση σε πλησίον της εκκλησίας 
καφετέρια, παραδοσιακό καφεδάκι.

2. Την 23η Φεβρουάριου ημέρα Κυριακή το 
μεσημέρι ώρα 13:00 θα πραγματοποιήσουμε 
κατόπιν επιθυμίας πολλών συμπατριωτών μας, 
τον ετήσιο χορό της Ένωσής στην ταβέρνα 
«ΣΕΙΡΗΝΕΣ» οδός Διονυσίου Αεροπαγείτου 5 
στην Πλάκα, κοντά στο σταθμό μετρό Ακρόπολη. 
Τιμή πρόσκλησης 20 € το άτομο με πλήρες με-
νού, ποτά και φρούτο και λαχειοφόρο αγορά με 
πλούσια δώρα. Λεπτομέρειες έχουν γραφεί στην 
εφημερίδα μας μηνός Δεκεμβρίου 2013. Για την 
επιτυχία της εκδήλωσης ζητάμε την βοήθειά σας.

3. Το 2° 15νθήμερο του μηνός Μαρτίου, όπως 
ορίζει το καταστατικό της Ένωσης, θα πραγμα-
τοποιηθούν αρχαιρεσίες για την εκλογή νέου Δ.Σ. 
της Ένωσης. Πρόταση του Δ.Σ. είναι να γίνουν 
16 Μαρτίου ημέρα Κυριακή και από ώρα 09:00 - 
14:00. Κατόπιν τούτου πρέπει να εκλέξουμε μία 
εφορευτική επιτροπή:

ΕΚΛΕΓΟΝΤΑΙ
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
α. Νικόλαος Δαλιέτος
β. Αλεξάνδρα Γραμματικού
γ. Άγγελος Μάστορας
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
Γεώργιος Αργυρός του Ευσταθίου
Κάνω έκκληση σε όλα τα μέλη της Ένωσης να 

προσέλθουν να ψηφίσουν και να θέσουν υποψη-
φιότητα όσοι περισσότεροι θέλετε και μπορείτε 
να προσφέρετε τις υπηρεσίες σας.

4. Στα τέλη Μαρτίου, προτείνω, εφ’ όσον είμα-
στε στο Δ.Σ. να πραγματοποιήσουμε μια 4ήμερη 
εκδρομή στην Βουλγαρία, στις πόλεις Σαντάνσκι 
- Σόφια - Μπλαγκόεβραντ - Μονή Ρίλα. 
Πληρωμένα: 3 δείπνα, 3 πρωινά, ξενάγηση 

από Ελληνόφωνο ξεναγό, Συνοδό του γραφείου, 
περιηγήσεις και ξεναγήσεις τιμή κατ’ άτομο 200 €.

5. Όπως γνωρίζεται, κάθε χρόνο, τα Επτανησι-
ακά Σωματεία Αττικής, γιορτάζουμε την Επέτειο 
της Ένωσης της Επτανήσου με την Ελλάδα 
την 21η Μαΐου 1864 και με τη σειρά τους κάθε 
φορά ένα νησί αναλαμβάνει την οργάνωση της 
εκδήλωσης. Φέτος σειρά διοργανώσεως έχουν 
οι Παξοί. Επειδή όμως φέτος συμπληρώνονται 
150 χρόνια από την Ένωση, αποφασίσαμε να 
αναβαθμίσουμε την εκδήλωση. Οι εκδηλώσεις 
θα σας γνωστοποιηθούν εγκαίρως μέσω των 
εφημερίδων μας, των e-mail μας και περιοδικών 
μας. Δεν θα σας κουράσω να τις αναφέρω όλες 
αλλά αποκορύφωμα των εκδηλώσεων θα είναι 
μία παράσταση στα μέσα Ιουνίου στο Ηρώδειο 
στο πλαίσιο των εκδηλώσεων του Φεστιβάλ 
Αθηνών. Θα παρουσιασθεί ολόκληρο το ποίημα 
του ποιητού Διονύσιου Σολωμού «Ύμνος εις την 
Ελευθερία» σε μελοποίηση Νικόλαου Μάντζαρου 
- Χαλικιόπουλου. Θα λάβουν μέρος η ορχήστρα 
και χορωδία του Δήμου Αθηναίων πλαισιούμε-
νες από Επτανησιακές χορωδίες. Υπολογίζεται 
ότι θα λάβουν μέρος πάνω από 250 χορωδοί 
και ενδιάμεσα από τα μουσικά μέρη του Ύμνου, 
θα παρουσιασθούν ερμηνείες από επώνυμους 
Επτανήσιους ηθοποιούς, κ.α.
Επιτέλους μετά από χρόνια συνεννοήσεων τα 

Επτανησιακά Σωματεία:
• Κυθηραϊκός Σύνδεσμος Αθηνών
• Ένωση Ζακυνθίων «Ο Άγιος Διονύσιος»
• Ομοσπονδία Κεφαλλονίτικων και Ιθακήσιων 

Συλλόγων
• Ένωση Απανταχού Ιθακήσιων
• Ομοσπονδία Απανταχού Λευκαδίτικων 

Σωματείων
• Ένωση Απανταχού Παξινών «Ο Άγιος Χα-

ράλαμπος»
• Ομοσπονδία Συλλόγων Κερκυραίων Αττικής 

«Ιωάννης Καποδίστριας»
αποφασίσαμε να ιδρύσουμε μία Συνομο-

σπονδία Επτανησίων Αττικής στην οποία θα 
συμμετέχουν ισότιμα και τα επτά Σωματεία. Ήδη 
έχουμε ετοιμάσει το καταστατικό το οποίο θα 
μελετήσουμε επισταμένως με δικηγόρο και μετά 
τα Δ.Σ. θα το υπογράψουμε.
Η Ένωσή μας έχει προβλέψει στο καταστατικό 

της να υπάρχει εκπροσώπηση στην Ομοσπονδία. 
Ζητάμε λοιπόν την έγκριση σας για την ίδρυση 
της Συνομοσπονδίας.
Εγκρίνεται: ΝΑΙ 
Τελειώνοντας την ομιλία μου θέλω να σας 

παρακαλέσω να δώσετε τη δέουσα προσοχή 
στο παρακάτω θέμα, το οποίο αφορά όλους 

τους Παξινούς:
Όπως γνωρίζετε, από πολλούς συμπατριώτες 

μας, γίνεται μία προσπάθεια να δημιουργηθεί 
μία Παξινή Ναυτιλιακή Εταιρεία στην οποία 
να συμμετέχουν όσοι ιδιώτες θέλουν, ο Δήμος, 
οι διάφοροι φορείς και Σύλλογοι των Παξών. 
Επειδή όμως υπάρχουν ψίθυροι και φήμες, ότι η 
Ένωση, μέσω εμού, δεν επιθυμεί να γίνει μέλος 
της Εταιρείας, θέλω με κάθε ειλικρίνεια να σας 
αναφέρω ότι: Ετέθει στο Δ.Σ. πρόταση να γίνει 
ιδρυτικό μέλος η Ένωση. Όμως η Ένωσή μας 
δεν μπορεί να γίνει ιδρυτικό μέλος της εταιρείας 
γιατί δεν το επιτρέπει το καταστατικό μας. Η 
Ένωση είναι πρόθυμη να βοηθήσει στην ίδρυση 
της Ναυτιλιακής Εταιρείας παροτρύνοντας τους 
συμπολίτες μας και τα μέλη της να ενταχτούν σε 
αυτή και προσφέρει μέσω της εφημερίδας μας 
ανελλιπώς και αφιλοκερδώς διαφήμιση.
Όποιος θέλει να πει τη γνώμη του για το θέμα 

αυτό να έλθει στο βήμα αφού πρώτα πάρει την 
άδεια από το Προεδρείο της Συνέλευσης.
Σε λίγο θα κόψουμε την πίτα μας.
Όποιος βρει φέτος το φλουρί θα πάρει 50 €
Το Δ.Σ. και εγώ ευχόμαστε στους Απανταχού 

Παξινούς και σε όλους τους Έλληνες το νέο έτος 
2014 να έχουν υγεία ατομική και οικογενειακή, 
ευτυχία και υπομονή.

ΚΑΛΗ ΧΡΟΝΙΑ 
Σας ευχαριστώ»

Μετά το λόγο πήρε η κ. Λάϊζα Αντιόχου, 
ταμίας της Ένωσης, η οποία διάβασε τον 
Ισολογισμό του περασμένου χρόνου και τον 
Προϋπολογισμό του 2014 τονίζοντας μεταξύ 
των άλλων:

«Αγαπητοί συμπατριώτες και φίλοι της ΕΝΩ-
ΣΗΣ ΠΑΞΙΝΩΝ
Κατ’ αρχήν εύχο-

μαι καλή χρονιά και 
υγεία σε σας και στις 
οικογένειές σας γιατί 
με την κατάσταση που 
επικρατεί σήμερα στην 
υγεία, αν αρρωστή-
σουμε αλίμονό μας.
Πριν  αναφερθώ 

στα οικονομικά και τα 
χρήματα, που έχουμε 

διαθέσιμα, θα μου επιτρέψετε να κάνω έναν 
απολογισμό της λειτουργίας της ΕΝΩΣΗΣ τα 
προηγούμενα χρόνια μια και είμαι το παλαιότε-
ρο μέλος του Δ.Σ. αφού κλείνω 26 συνεχόμενα 
χρόνια (κοντεύω να πάρω σύνταξη) και σας 
ευχαριστώ για την εμπιστοσύνη που μου δείξατε 
σαν Ταμία όλα αυτά τα χρόνια.
Θέλω να σας θυμίσω ότι ξεκινήσαμε από το 

μικρό γραφείο της Καποδιστρίου αλλά με τη 
δική σας οικονομική συνδρομή μπορέσαμε να 
αγοράσουμε το καινούργιο μεγάλο γραφείο μας 
να το επισκευάσουμε και να το εξοπλίσουμε με 
γραφεία, καρέκλες, κομπιούτερ, ηχητικά, κλιμα-
τιστικά, ψυγείο, χωρίς να πουλήσουμε το παλιό.
Πέρα βέβαια από τη δική σας οικονομική 

βοήθεια είχαμε κατά καιρούς κάποιες μικρές 
επιχορηγήσεις από το Υπουργείο Τύπου και το 
Υπουργείο Πολιτισμού, αλλά και την πολύ μεγάλη 
βοήθεια με τη δωρεάν έκδοση της εφημερίδας 
από το συμπατριώτη μας Γιάννη Γραμματικό γιο 
του δασκάλου του Στάμου.
Η ΕΝΩΣΗ ανέπτυξε πολλές δραστηριότητες 

όπως πολιτιστικές εκδηλώσεις στο γραφείο μας 
με παρουσιάσεις βιβλίων συμπατριωτών μας, 
προβολή καλλιτεχνών, έκθεση φωτογραφίας με 
θέμα τους ΠΑΞΟΥΣ, εκδρομές και καθιερώσαμε 
τη Χριστουγεννιάτικη γιορτή για τα παιδιά 
προσφέροντάς τους ένα μικρό δώρο με στόχο 
να γνωρίζονται σαν Παξινόπουλα δεύτερης και 
τρίτης γενιάς που ζουν στην ΑΘΗΝΑ και να θυ-
μούνται μεγαλώνοντας ότι υπάρχει ένας χώρος 
που μπορούν να συναντιούνται μεταξύ τους. 
Η χορωδία βοήθησε με τη συμμετοχή της 

σε διάφορα φεστιβάλ χορωδιών και άλλες εμ-
φανίσεις να διαφημιστεί και να προβληθεί το 
νησί μας αλλά και να συμμετέχουμε ενεργά στις 
εκδηλώσεις της 21ης Μαΐου.
Πρέπει να ευχαριστήσουμε θερμά τους χο-

ρωδούς που αν και οι περισσότεροι δεν έχουν 
κάποια σχέση με τους Παξούς προσφέρονται 
αφιλοκερδώς με χρόνο και κόπο συμμετέχοντας 
στις πρόβες και τις εκδηλώσεις για τη δική μας 
διασκέδαση και την προβολή του νησιού μας. 
Όλες αυτές οι δραστηριότητες που πολλά 

σωματεία μεγάλων περιοχών θα ζήλευαν προ-
ϋποθέτουν χρήμα. 
Η κρίση που έπληξε τις τσέπες μας όπως ήταν 

φυσικό έπληξε και τα οικονομικά της ΕΝΩΣΗΣ.
- Δεν μας δίνουν πια επιχορηγήσεις.
- Ο Γιάννης Γραμματικός δεν μας εκδίδει την 

εφημερίδα και πληρώνουμε αρκετά για την 
έκδοσή της.

- Τα ταχυδρομικά τριπλασιάστηκαν και πολλοί 
συνδρομητές χρωστάνε για χρόνια τη συνδρομή 
τους στην εφημερίδα και αναγκαστήκαμε να 
διαγράψουμε πολλούς από αυτούς.
Έτσι δυστυχώς κάθε χρόνο τα τελευταία 4 χρό-

νια τα χρήματά μα λιγοστεύουν με αποτέλεσμα 
σήμερα το υπόλοιπο του Ταμείου να ανέρχεται 
στο ποσό των 8.810,44 ευρώ. Κάνουμε πολλές 
προσπάθειες να μειώσουμε τα λειτουργικά έξοδα 
που για φέτος ανέρχονται στα 7 ευρώ το άτομο.
Από αυτές τις συνδρομές και τις δωρεές πε-

ριμένουμε να βγουν τα λειτουργικά έξοδα γιατί 
δυστυχώς πλέον τα έσοδα και τα έξοδα της εφη-
μερίδας έρχονται μια η άλλη.
Πέραν αυτού αν δεν υπάρχουν μέλη στην ΕΝΩ-

ΣΗ δεν θα μπορεί να επιβιώσει και βέβαια δεν θα 
μπορεί να εκδίδεται και η εφημερίδα γιατί όπως 
καταλαβαίνετε λόγω της ύπαρξης της ΕΝΩΣΗΣ 
υπάρχει και η εφημερίδα.
Μπορεί ίσως πολλούς να μην τους ικανοποιεί 

απόλυτα, όμως πρέπει να καταλάβουμε ότι δεν 
διαθέτουμε δημοσιογράφους για να τη γράφουν 
αλλά βγαίνει εκ των ενόντων. 
Ο στόχος της εφημερίδας είναι κάποιες ει-

δήσεις από το νησί, κάποιες αναμνήσεις αλλά 
κυρίως η επαφή των συμπατριωτών μας με το 
νησί μας αυτών κυρίως που δεν ζουν εκεί και την 
περιμένουν με λαχτάρα.
Συμπατριώτες Παξινοί γραφτείτε σαν μέλη 

στην ΕΝΩΣΗ και παροτρύνεται και τα παιδιά και 
τα εγγόνια σας. 
Δεν πρέπει να χάνεται η επαφή με το σύλλογο 

και το νησί μας, γιατί όπου και να ζούμε είμαστε 
πάντα Παξινοί.
Σας ευχαριστώ και εύχομαι για μία ακόμη φορά 

Καλή Χρονιά»
Ο κ. Γιώργος Αργυρός διάβασε την έκθεση 

της εξελεγκτικής επιτροπής έτους 2013.
Ακολούθως ο κ. Χαράλαμπος Μητσιάλης, 

μέλος του ΔΣ της Ένωσης, διάβασε στους πα-
ρευρισκόμενους επιστολές που έστειλαν και 
εξηγούσαν τους λόγους της απουσίας τους 
από την εκδήλωσή μας, ο Υπουργός Δημόσιας 
Τάξης και Προστασίας του Πολίτη κ. Νίκος 
Δένδιας και ο Δήμαρχος Παξών κ. Σπύρος 
Μπογδάνος και οι οποίες ακολουθούν.

ΕΠΙΣΤΟΛΗ ΥΠΟΥΡΓΟΥ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΤΑΞΗΣ 
ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ
ΥΠΟΥΡΓΟΣ
Αθήνα, 18 Ιανουαρίου 2014 
Προς: κ. Αντώνιο Κάγκα 
Πρόεδρο Ένωσης των απανταχού Παξινών 

«Άγιος Χαράλαμπος»
Αγαπητέ κ. Κάγκα 
Σας ευχαριστώ θερμά για την πρόσκλησή σας. 

Δυστυχώς ανειλημμένες υπηρεσιακές υποχρεώ-
σεις δεν θα μου επιτρέψουν να παρευρεθώ στην 
εν λόγω εκδήλωση.
Θα ήθελα να ευχηθώ σε σας προσωπικά κα-

θώς και σε όλα τα μέλη της Ενώσεώς μας, υγεία 
και κάθε ευτυχία στις δραστηριότητές σας για 
το 2014.

Με εκτίμηση
Νίκος Δένδιας 

ΕΠΙΣΤΟΛΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ ΠΑΞΩΝ

«ΠΑΞΟΙ: 19-01-2014
Αξιότιμε Κύριε Πρόεδρε και μέλη του Δ.Σ της 

Ένωσης των Απανταχού Παξινών,
Αγαπητοί Συμπατριώτες και Συμπατριώτισσες, 

Φίλοι και Φίλες των Παξών.
Σας εύχομαι Χρόνια Πολλά.
Μετά από μια εντεκαετία συνεχούς παρου-

σίας μου ανάμεσά σας στην κοπή της πίτας, 
που δεν είχε μόνο εθιμοτυπικό χαραχτήρα 
αλλά συμβόλιζε την τιμή που οφείλει ο Θεσμός 
στους ανθρώπους που τον αποτελούν, φέτος 
λόγοι που ξεπερνούν τις δικές μου δυνάμεις, μου 
αφαιρούν τη χαρά και το καθήκον μου να βρεθώ 
μαζί σας. Η περιπέτειά μου είναι αποτέλεσμα 
του επιτεύγματος ότι έχουν όλοι οι κάτοικοι 
του νησιού άφθονο νερό. Είμαι περήφανος 
για το δεύτερο, λυπάμαι για το πρώτο, γιατί ο 
καταγγέλων όχι μόνο δεν είχε τη δύναμη να το 
κατορθώσει αλλά αντιθέτως επιχείρησε με τη 
ζηλοφθονία, να το διαβάλλει και να το υποβαθ-
μίσει. Με την αγάπη και τη στήριξη όλων ελπίζω 
ότι όλα θα πάνε καλά.
Εύχομαι στην επόμενη συνάντηση να είμαι 

παρών.
Σας στέλνω τις ευχές μου για Υγεία και Προ-

κοπή την καινούργια χρονιά και να έχουμε τη 
δύναμη, ο καθένας από την πλευρά του και 
κατά τη δύναμή του, να προσφέρουμε για τη 
βελτίωση του Τόπου μας, στον οποίο οφείλουμε 
την ύπαρξή μας.

Καλή και Ευλογη-
μένη Χρονιά.
Σπύρος Μπογδά-

νος»
Στη  συνέχεια  ο 

Βουλευτής του ΣΥ-
ΡΙΖΑ του Νομού μας 
Στέφανος Σαμοϊλης 
απηύθυνε χαιρετι-
σμό.
Μετά ζήτησε και 

ΜΕΓΑΛΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΤΗΝ ΕΤΗΣΙΑ ΓΕΝΙΚΗ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗ 
συνέχεια από τη σελ. 1
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26620 32401

ΣΠΥΡΟΣ Ν. ΦΑΝΑΡΙΩΤΗΣ
ΤΕΧΝΙΚΟ 

ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ
Γάϊος ΠΑΞΟΙ

Τηλέφωνο: 26620-31759
Κινητό: 6932-469726

alfahire@otenet.gr

έλαβε το λόγο, για να απαντήσει 
στην επιστολή του Δημάρχου 
Παξών ο τέως Δήμαρχος και μέ-
λος του Δημοτικού Συμβουλίου 
κ. Θανάσης Νικολούζος λέγοντας 
τα εξής:

«ΚΥΡΙΟΙ.
Την 19-01-2014 παραβρέθηκα 

στην γενική συνέλευση της Ένωσής 
μας, εκεί με 
έκπληξη μου 
διαπίστωσα 
ότι με την 
ε π ι σ τ ο λ ή 
που έστειλε 
ο  Σπόρος 
Μπογδάνος 
προσπάθη-
σε για άλλη 
μια φορά να 
παρουσιάσει 

τον εαυτόν του σαν το θαύμα που 
έστειλε ο θεός για να σώσει το νησί 
μας.
Είναι συνεχής η προσπάθειά του 

να μηδενίσει όποια άλλη προσπάθεια 
έχει γίνει από το προηγούμενο δημο-
τικό συμβούλιο.
Η φράση του ότι διώκεται για την 

προσπάθεια του να έχουν οι Παξοί 
νερό αποδεικνύει την μισαλλοδο-
ξία και την εγωπάθεια του ανδρός, 
προσπαθεί να μηδενίσει κάθε άλλη 
προσπάθεια που έχει γίνει για το θέμα 
αυτό, από το δημοτικό συμβούλιο 
του οποίου την τιμή είχα να είμαι 
επικεφαλής, κατασκευάστηκαν τα πιο 
κάτω έργα ύδρευσης, η Λιμνοδεξαμε-
νή Γαΐου τα δυο ταχυδιυλιστήρια, το 
εσωτερικό και εξωτερικό δίκτυο σω-
ληνώσεων ύδρευσης Γαΐου, συμπλή-
ρωμα, και συνεχεία των έργων αυτών 

είναι η προμήθεια των αφαλατώσεων, 
που έγινε από τα συμβούλια του Κου 
Μπογδάνου.
Όσο για την ζηλοφθονία μου έχω 

να σας επισημάνω τα πιο κάτω.
Επί δυο σχεδόν χρόνια στα Δη-

μοτικά συμβούλια και στην δημαρ-
χιακή επιτροπή προσπαθούσαμε 
να πείσουμε τον Κο Μπογδάνο να 
δημοπρατήσει την προμήθεια των 
χημικών για τις αφαλατώσεις και 
τα ταχυδιυλιστήρια, για δικούς του 
λόγους, και πιθανόν για να κλείσει 
στόματα και να καλυφτεί προχώρησε 
σε πρόχειρο Διαγωνισμό για τα χη-
μικά, τον οποίο ακύρωσε παράνομα 
ο Κος Αρβανιτάκης χωρίς να είναι 
αρμόδιος και με αστείες δικαιολογίες, 
η πραγματικότητα είναι μια (Δεν ήταν 
αρεστός ο μειοδότης).
Σε καμία περίπτωση δεν μπορού-

σαμε να δεχτούμε την δικαιολογία 
του, ότι ήταν όρος του συμβολαίου 
η προμήθεια των χημικών από την 
εταιρεία, γιατί τότε το συμβόλαιο θα 
ήταν παράνομο και θα δημιουργούσε 
προνομιακή, και μονοπωλιακή κατά-
σταση για την εταιρεία, και είναι ση-
μαντικό να θυμόμαστε ότι η τακτική 
του αυτή συνεχίστηκε από την αγορά 
της πρώτης αφαλάτωσης έως σήμερα 
για περισσότερα από 8 χρόνια, όποια 
εγγύηση υπήρχε θα είχε τελειώσει 
από καιρό.
Επίσης η ομάδα του δημάρχου 

προχώρησε σε απευθείας ανάθεση για 
την προμήθεια της μιας αφαλάτωσης 
από την ίδια εταιρεία που προμηθεύ-
εται τα χημικά, η προμήθεια αυτή 
κρίθηκε παράνομη από το Συμβούλιο 
επικρατείας και θα μπορούσε να έχει 
άσχημες συνέπειες για τον Δήμο, εάν 

εμείς είχαμε δώσει συνεχεία στο θέμα 
το οποίο δημιουργήθηκε από άλλη 
εταιρεία που ενδιαφέρονταν να πάρει 
μέρος σε δημοπρασία.
Ο Κος Μπογδάνος τιμωρήθηκε 

σε ένα χρόνο φυλακή γιατί δεν 
δημοπρατούσε την προμήθεια των 
χημικών, σε λίγες μέρες στις 3 Φε-
βρουάριου 2014 θα κριθεί στο εφετείο 
η απόφαση αυτή, δεν τον βοηθά να 
παρουσιάζει των εαυτό του για θύμα, 
γελοιοποιείτε απλά.
Δεν θα σας κουράσω άλλο όποιος 

θέλει πραγματικά να μάθει τι συμβαί-
νει στον δήμο Παξών είμαι στην διά-
θεση του, θα ήθελα να έχετε κατά νου 
ότι η πιο πάνω περιφρονητική στάση 
του Κου Μπογδάνου για τους θεσμούς 
και τους νόμους δεν είναι η μόνη, 
χαρακτηριστικά σας επισημαίνω τρεις 
περιπτώσεις, την παράνομη κατά το 
συμβούλιο επικρατείας προμήθεια 
της μιας αφαλάτωσης, την πιο πάνω 
περιγραφόμενη περίπτωση, και την 
πρόσφατη περίπτωση της επιβολής 
προστίμου 20.000 ευρώ για την μη 
καταβολή στην ΔΟΥ, παρακρατηθέ-
ντων από τρίτους και για 2,5 χρόνια 
φόρους, φυσικά αυτά τα χρήματα 
και τα άγνωστα ποσά που θα είχαμε 
γλιτώσει από τις δημοπρασίες που 
δεν έγιναν, δεν τα πλήρωσε από την 
τσέπη του, ο Κος Μπογδάνος για όλα 
τα πιο πάνω υπάρχουν αποδείξεις 
που έχω στη διάθεση κάθε ενδιαφε-
ρομένου.
Τελευταίος ομιλητής ο κ. Χριστό-

δουλος Μακρής ο οποίος αναφέρ-
θηκε στην υπό ίδρυση Ναυτιλιακή 
Εταιρεία Παξών και παρότρυνε 
τους συμπατριώτες μας να εγγρα-
φούν μέλη.

Με τη λήξη των εργασιών της Γενι-
κής Συνέλευσης έγινε η κοπή της πίτας 
από τον πρόεδρο της Ένωσης, μέλη 
της Ένωσης νέα και παλαιό, καθώς 
και από τους επίσημους προσκεκλη-
μένους στην εκδήλωσή μας.

Το φλουρί κέρδισε για τρίτη συνε-
χόμενη χρονιά η Θεοδώρα Λεωνίδα 
Κάγκα (Καρτουτσέλη) ετών (6) έξη.
Για το τέλος της εκδήλωσης η 

χορωδία της Ένωσης χάρισε στους 
παρευρισκόμενους στιγμές μελωδικές, 
ερμηνεύοντας στην αρχή τα Κάλαντα 
και στη συνέχεια τραγούδια γνωστών 
καλλιτεχνών.
Μας τίμησαν με την παρουσία τους:
Ο Βουλευτής του ΣΥΡΙΖΑ του Νομού 

Κερκύρας κ. Στέφανος Σαμοϊλης 
Ο Διευθυντής του Πολιτικού Γρα-

φείου του Υπουργού Δημόσιας Τάξης 
και Προστασίας του Πολίτη κ. Δημή-
τρης Κυριαζής
Ο πρώην Δήμαρχος Παξών και 

μέλος του Δημοτικού Συμβουλίου 
Θανάσης Νικολούζος
Ο Εκπρόσωπος και ιδρυτικό μέλος 

της Ναυτιλιακής Εταιρείας Παξών κ. 
Χριστόδουλος Μακρής
Ο Πρόεδρος της Ομοσπονδίας 

Απανταχού Λευκαδίτικων Σωματείων 
κ. Θεόφιλος Λογοθέτης
Ο Πρόεδρος της Ομοσπονδίας 

Κεφαλλήνων και Ιθακήσιων Κηφισίας 
και Βορείων Προαστίων κ. Διονύσιος 
Κεκάτος
Η Πρόεδρος της Κερκυραϊκής Εστί-

ας Αθηνών κ. Λίνα Βέργη
Ο Πρόεδρος της Ένωσης Ζακυνθί-

ων «Ο Άγιος Διονύσιος» κ. Διονύσιος 
Κονιτόπουλος
Ο Πρόεδρος της Ένωσης Επτανη-

σίων Αγίας Παρασκευής κ. Διονύσιος 
Χριστοφοράτος
Ο Πρόεδρος της Ομοσπονδίας 

Κεφαλληνίτικων και Ιθακησιακών 
Σωματείων κ. Γεώργιος Μιχαλάτος
Ο Πρόεδρος της προσωρινής διοι-

κούσας επιτροπής της Ομοσπονδίας 
Συλλόγων Κερκυραίων Αττικής κ. 
Ιωάννης Παργινός
Ο Αντιπρόεδρος του Συλλόγου 

Λουτσιοτών - Περιθιοτών κ. Ιωάννης 
Κορμαρής
Ο Ταμίας της Ομοσπονδίας Κερκυ-

ραϊκών Σωματείων Αττικής κ. Δημή-
τριος Βολονάκης
Η Εκπρόσωπος της Ομοσπονδίας 

Κεφαλληνιακών και Ιθακησιακών Σω-
ματείων κ. Κυριακούλα Τσαγκαράτου.
Ο μαέστρος κ. Ιάκωβος Κονιτόπου-

λος Γενικός Γραμματέας της Ένωσης 
Μουσουργών, ο οποίος θα είναι ο 
μαέστρος της εκδήλωσης για τα 150 
χρόνια από την Ένωση της Επτανή-
σου με την Ελλάδα που θα γίνει τον 
Ιούνιο του 2014 στο Ηρώδειο.

Χαράλαμπος Ιάκ. Μητσιάλης
Mέλος του Δ.Σ.

ΚΑΙ ΚΟΠΗ ΤΗΣ ΠΡΩΤΟΧΡΟΝΙΑΤΙΚΗΣ ΠΙΤΑΣ ΤΗΣ ΕΝΩΣΗΣ 

ΜΕΣΙΤΙΚΟ ΓΡΑΦΕΙΟ
ΜΗΤΣΙΑΛΗΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ

ΛΑΚΚΑ ΠΑΞΩΝ
ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ ΟΙΚΟΠΕΔΑ, ΠΑΛΙΑ ΣΠΙΤΙΑ ΣΕ ΟΛΟΥΣ ΤΟΥΣ 

ΠΑΞΟΥΣ, ΓΙΑ ΑΜΕΣΗ ΑΓΟΡΑ ΑΠΟ ΠΕΛΑΤΕΣ ΜΑΣ
ΤΗΛ + FAX: 26620 31 175 ΚΙΝ: 6977 000 348
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3 Εκδρομές, Συνέδρια 
3 Ταξίδια Οργανωμένων Ομάδων 

           (εταιρειών, σχολείων, συλλόγων, αθλητικά) 
3 Αεροπορικά Εισιτήρια, Ξενοδοχεία, Κρουαζιέρες

3 Ταξίδια Μεμονωμένων, Γαμήλια, Εξωτικά

ΣTHN EΛΛΑΔΑ ΚΑΙ ΟΛΟ ΤΟΝ ΚΟΣΜΟ 

Αφροδίτης 10, Παλαιό Φάληρο (Μαρίνα Φλοίσβου), 17561 Αθήνα
Afroditis 10, Palaio Faliro (Flisvos Marina), 17561 Athens GR

Τel: +30 210 9850360 Fax: +30 210 9850331 Mob: +30 6944 464232 
www.interitalia.gr    mail: pveronik@otenet.gr   

AΡΒΑΝΙΤΑΚΗΣ ΑΙΜ. ΧΡΗΣΤΟΣ
(του Μιλιανού)

ΕΡΓΟΛΑΒΟΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ

ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2013
Ε Σ Ο Δ Α ΕΞΟΔΑ

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΥΠ/ΝΤΑ ΠΡΑΓΜ/ΝΤΑ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΥΠ/ΝΤΑ ΠΡΑΓΜ/ΝΤΑ

1)ΣΥΝΔΡΟ-
ΜΕΣ

1)ΒΟΗΘΗ-
ΜΑΤΑ

2.000,00 € 1.000,00 €

α) ΕΝΩΣΗΣ 2.500,00 € 1.065,00 € 2)ΕΞΟΔΑ 
ΕΚΔ. ΕΦΗ-
ΜΕΡΙΔΑΣ

10.500,00 € 10.189,50 €

β)ΕΦΗΜΕΡΙ-
ΔΑΣ

10.000,00 € 10.912,00 € 3) ΚΟΙΝΩΝΙ-
ΚΕΣ ΕΚΔΗ-
ΛΩΣΕΙΣ

2.000,00 € 2.825,55 €

2)ΠΡΟΣΦΟ-
ΡΕΣ

4)ΔΙΑΦΟΡΑ 
ΕΞΟΔΑ 

ΓΡΑΦΕΙΟΥ

4.500,00 € 4.607,41 €

α) ΕΝΩΣΗΣ 3.000,00 € 2.290,00 € 5) ΕΞΟΔΑ 
ΧΟΡΩΔΙΑΣ

3.500,00 € 3.550,00 €

β)ΕΦΗΜΕΡΙ-
ΔΑΣ

3.000,00 € 2.730,00 €

3) ΕΣΟΔΑ 
ΕΚΔΗΛΩ-
ΣΕΩΝ

3.000,00 € 1.870,00 €

4) ΔΙΑΦΟΡΑ 
ΕΣΟΔΑ

1.000,00 € 710,00 €

ΣΥΝΟΛΟ 22.500,00 € 19.577,00 €

ΔΙΑΦΟΡΑ 
ΕΤΟΥΣ

2.595,46 €

ΣΥΝΟΛΟ 
ΕΣΟΔΩΝ

22.500,00 € 22.172,46 € 22.500,00 € 22.172,46 €

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΑΝΤΩΝΗΣ ΚΑΓΚΑΣ 
Ο ΓΕΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΧΑΡΑΛ. ΠΕΤΡΟΥ - Η ΤΑΜΙΑΣ ΛΑΪΖΑ ΑΝΤΙΟΧΟΥ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2014
Ε Σ Ο Δ Α ΕΞΟΔΑ

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΥΠ/
ΝΤΑ

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΥΠ/ΝΤΑ

1)ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ 1)ΒΟΗΘΗΜΑΤΑ 2.000,00 €

α) ΕΝΩΣΗΣ 2.500,00 € 2)ΕΞΟΔΑ ΕΚΔ. ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ 10.500,00 €

β) ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ 10.000,00 € 3)ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ 2.000,00 €

2)ΠΡΟΣΦΟΡΕΣ 4)ΔΙΑΦΟΡΑ ΕΞΟΔΑ ΓΡΑΦΕΙΟΥ 4.500,00 €

α) ΕΝΩΣΗΣ 3.000,00 € 5)ΕΞΟΔΑ ΧΟΡΩΔΙΑΣ 3.500,00 €

β) ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ 3.000,00 €

3) ΕΣΟΔΑ ΕΚΔΗΛΩΣΕ-
ΩΝ

3.000,00 €

5) ΔΙΑΦΟΡΑ ΕΣΟΔΑ 1.000,00 €

ΣΥΝΟΛΟ ΕΣΟΔΩΝ 22.500,00 € ΣΥΝΟΛΟ ΕΞΟΔΩΝ 22.500,00 €

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΑΝΤΩΝΗΣ ΚΑΓΚΑΣ 
Ο ΓΕΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΧΑΡΑΛ. ΠΕΤΡΟΥ - Η ΤΑΜΙΑΣ ΛΑΪΖΑ ΑΝΤΙΟΧΟΥ 

ΕΚΘΕΣΗ ΤΗΣ ΕΞΕΛΕΓΚΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΤΟΥΣ 2013
Σήμερα στις 15 Ιανουαρίου 2014, ημέρα Τετάρτη συγκεντρώθηκε η εξελεγκτική επιτροπή στα γραφεία της Ένωσης των 

απανταχού Παξινών «Ο ΑΓΙΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ» Δεληγιώργη 55-59 στην Αθήνα, για τον έλεγχο των βιβλίων και παραστα-
τικών του έτους 2012 και διαπίστωσε τα παρακάτω:

ΕΣΟΔΑ

1) ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ ΕΝΩΣΗΣ 1.065,00 €

2) ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ 10.912,00 €

3) ΠΡΟΣΦΟΡΕΣ ΥΠΕΡ ΤΗΣ ΕΝΩΣΗΣ 2.290,00 €

4) ΠΡΟΣΦΟΡΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ 2.730,00 €

5) ΕΣΟΔΑ ΑΠΟ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ 1.870,00 €

6) ΔΙΑΦΟΡΑ ΕΣΟΔΑ 710,00 €

ΣΥΝΟΛΟ ΕΣΟΔΩΝ 19.577,00 €

ΕΞΟΔΑ

1) ΒΟΗΘΗΜΑΤΑ 1.000,00 €

2) ΕΞΟΔΑ ΕΚΔΟΣΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ 10.189,50 €

3) ΔΙΑΦΟΡΑ ΕΞΟΔΑ ΓΡΑΦΕΙΟΥ 4.607,41 €

4) ΕΞΟΔΑ ΓΙΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ ΕΚΔΗ-
ΛΩΣΕΙΣ

2.825,55 €

5) ΕΞΟΔΑ ΧΟΡΩΔΙΑΣ 3.550,00 €

ΣΥΝΟΛΟ ΕΞΟΔΩΝ 22.172.46 €

Διαφορά έτους ΕΣΟΔΑ (19.577,00) - 
ΕΞΟΔΑ (22.172,46) = 

- 2.595,46 €

ΤΟ ΤΑΜΕΙΟ ΔΙΑΜΟΡΦΩΘΗΚΕ ΩΣ ΕΞΗΣ

ΥΠΟΛΟΙΠΟ 31/12/2012 11.405,90 €

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑ ΕΤΟΥΣ 2013 -2.595,46 €

ΝΕΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ 8.810.44 €

ΤΟ ΠΟΙΟ ΠΑΝΩ ΠΟΣΟ ΑΝΑΛΥΕΤΑΙ

ΣΤΙΣ ΤΡΑΠΕΖΕΣ 8.532,62 €

ΜΕΤΡΗΤΑ ΣΤΟ ΤΑΜΕΙΟ 277,82 €

ΣΥΝΟΛΟ 8.810.44 €

Πληροφορούμε τη Συνέλευση ότι έγινε διεξοδικός έλεγχος 
των παραστατικών του Ταμείου (αποδείξεις είσπραξης - 
πληρωμής) και διαπιστώθηκε η ορθή διαχείριση σύμφωνα 
με το καταστατικό και τις αποφάσεις του Δ. Σ. της ΕΝΩΣΗΣ.

Η ΕΞΕΛΕΓΚΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΑΡΓΥΡΟΣ ΓΙΩΡΓΟΣ

ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΟΥ - ΠΕΤΡΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ
ΜΑΣΤΟΡΑΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ

ΤΕΛΟΣ ΣΤΗ ΘΕΩΡΗΣΗ 
ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ 

ΑΠΟ ΤΗΝ ΕΦΟΡΙΑ
Τέλος στο «τρύπημα» όλων των βιβλί ων και 

φορολογικών στοιχείων από την Εφορία, αλλά 
και στα πρόσθετα βιβλία των γιατρών και ξενοδο-
χείων, στα δελ τία αποστολής και στις αποδείξεις 
δαπανών βάζουν οι αλλαγές που επήλθαν από 
την 1η Ιανουαρίου 2014 στις διαδικασίες τήρησης 
βιβλί ων και έκδοσης φορολογικών στοιχείων.
Οι αλλαγές από 1/1/2014 στις διαδικασίες 

τήρη σης βιβλίων και έκδοσης φορολογικών 
στοιχείων, έβαλαν τέλος στο «τρύπημα» όλων 
των βιβλίων και φορολογικών στοιχείων από την 
Εφορία, αλλά και στα πρόσθετα βιβλία γιατρών 
και ξενοδοχεί ων, στα δελτία αποστολής και στις 
αποδείξεις δα πανών.
Στο εξής χιλιάδες επιχειρήσεις και ελεύθεροι 

επαγγελματίες μπορούν να εκδίδουν αθεώρητες 
χειρόγραφες αποδείξεις, ενώ ήδη από την 1η 
Ιανουαρίου 2013 έχουν το δικαίωμα να εκδίδουν 
αθεώρητα τιμολόγια.

Συνέδριο 
για τον τουρισμό

Στις 26 και 27 Φεβρουαρίου θα πραγματοποιηθεί στην 
Αθήνα το 10ο Συνέδριο Imic με θέμα «Αντιμετωπίζοντας 
με επιτυχία την εποχικότητα στον τουρισμό: Από τη θεωρία 
στην πράξη»

 ΤΖΑΝΗΣ ΣΤΕΛΙΟΣ σύζυγος  Πηνελόπης σύζυγος Πηνελόπης 
Ανεμογιάννη (Γούδου)
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ΑΠΕΡΓΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ

ΕΜΠΟΡΙΟ 
ΑΠΟΡΡΥΠΑΝΤΙΚΩΝ 

ΧΑΡΤΙΚΩΝ 

ΤΗΛ.: 6972 138 281 - 26620 32608 
ΓΑΪΟΣ - ΠΑΞΟΙ

ΦΡΟΝΤΙΣΤΗΡΙΟ ΑΓΓΛΙΚΩΝ 
ΣΟΦΙΑΣ Α. ΒΛΑΧΟΠΟΥΛΟΥ 

Τηλ.: 26620-32640 (κωδικός αδείας 2303500) 

Επιτυχίες 2013 
Άλλη μια χρονιά επιτυχιών σε όλα τα επίπεδα 

B2 (LOWER):
Ρ.Τ.Ε.: Παπαγεωργίου Κωνσταντίνος, 

Κιούπη Αλέξανδρος, Κιούπη Σαϊν, Χοντάϊ Κάσο
EDI: Γεωργοπάλη Αλεξάνδρα

B1 (PRE-LOWER):
Ρ.Τ.Ε.: Βερονίκη Χαρίκλεια, Μπεκίρι Μάριο

PALSO (LAAS):
PRE-A1: Μπραχιμάϊ Χαλούε, Χοντάϊ Νασίμπι
Α1: Βερονίκης Σπύρος, Νέτκοβ Μπόρισλαβ

Α2: Χοντάϊ Αρμελιάνο
ΕΠΙΤΥΧΙΕΣ ΜΕ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 

Εγγραφές καθημερινά 
26620-32640

Έναρξη μαθημάτων 30 Σεπτεμβρίου

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ 
Η ΤΑΒΕΡΝΑ «ΛΙΛΑΣ» ΘΑ ΠΑΡΑΜΕΙΝΕΙ ΑΝΟΙΧΤΗ ΤΟ ΧΕΙΜΩ-
ΝΑ ΜΕΣΗΜΕΡΙ ΚΑΙ ΒΡΑΔΥ ΜΕ ΤΣΙΠΟΥΡΟ - ΜΕΖΕ - ΦΑΓΗΤΟ. 

ΔΕΧΟΜΕΘΑ ΣΥΝΕΣΤΙΑΣΕΙΣ - ΑΡΡΑΒΩΝΕΣ - ΓΑΜΟΥΣ
 - ΒΑΦΤΙΣΙΑ - ΓΕΝΕΘΛΙΑ.

ΤΗΛ. ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ: 26620-31497, 6939-435128, 
6932-211238

Σπύρος Μητσάκος 
  Τοποθετήσεις: 

• Πλακιδίων
• Μαρμάρων
• Δαπέδων Laminate
• Μνημεία

Κιν.: 6944-784182 • Ηγουμενίτσα

ΒΑΣΙΟΣ ΠΕΡΙΚΛΗΣ
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ Τ.Ε.

- Ενεργειακές επιθεωρήσεις
- Ηλεκτρικές μετρήσεις για νέες Υ.Δ.Ε.
(Υπεύθυνες Δηλώσεις Εγκαταστάσεων)
- Φωτοβολταϊκά αυτόνομα ή διασυνδεδεμένα 

Τηλ./ΦΑΞ: 26650-24110 κινητό: 6938-325204
ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑ

ΓΕΦΥΡΕΣ
Η ζωή μας θα ήταν διαφορετική, 
αν οι γεφυροποιοί-ειρηνοποιοί 

εκπροσωπούσαν μεγάλο 
κομμάτι της κοινωνίας 

Του ΤΑΣΟΥ ΜΙΧΑΛΑ
Πριν από λίγο καιρό, σε κοιλάδα που διασχίζεται από 

ποταμό, στήθηκε μια καινούργια γέφυρα, η οποία χρη-
σιμεύει για την διέλευση πεζών, αυτοκινήτων και τρένων. 
Ήταν μια παλιά κατασκευή της εποχής του Β’ Παγκοσμί-
ου Πολέμου που έπρεπε να αντικατασταθεί, επειδή είχε 
υποστεί φθορές σε ανησυχητικό βαθμό(ούτε το κουδούνι 
συναγερμού δεν λειτουργούσε). Η νέα γέφυρα θα στηρι-
ζόταν σε ένα σύγχρονο κατασκευαστικό μοντέλο, αποτέ-
λεσμα τεχνογνωσίας και καινοτομίας. Η υλοποίηση του 
έργου έγινε σε ρεκόρ χρόνου, μέσα σε λίγες εβδομάδες, 
αιφνιδιάζοντας τους κατοίκους της περιοχής.
Γέφυρες! Μαγική, τέλεια λέξη! Υπέροχο εργαλείο, που 

προσφέρει ταχύτατα πρακτικές λύσεις, οι οποίες αλλά-
ζουν προς το καλύτερο τη ζωή μας. Ακόμη και απομα-
κρυσμένα μέρη, τα οποία θα παρέμεναν απομονωμένα, 
ασύνδετα από τον υπόλοιπο κόσμο, αναδεικνύονται σε 
εν δυνάμει περιοχές χάρη στις γέφυρες. (Αν δεν υπήρχε 
η γέφυρα στο Ρίο, η διαδρομή προς τους Παξούς θα 
ήταν πολύ πιο επίπονη διαδικασία, καθώς το ταξίδι θα 
διαρκούσε μια επιπλέον ώρα και βάλε. Όπως, άλλωστε, 
η γέφυρα στη Λευκάδα, που ήταν σημαντική επινόηση 
για ελεύθερη μετάβαση στο νησί).
Και οι γεφυροποιοί, είναι, επίσης, σημαντικό «εύρημα»: 

πολύτιμος πυλώνας ανάπτυξης και προόδου! Γιατί, με τις 
γέφυρες που κατασκευάζουν, δημιουργούν συνθήκες 
εγγύτητας και επικοινωνίας μεταξύ των ανθρώπων. Μετά 
λόγου γνώσεως, συνεπώς, οι άνθρωποι ονομάζουν 
τους γεφυροποιούς, ειρηνοποιούς και τους τοποθετούν 
στην ίδια βαθμίδα αξιολόγησης με όσους εργάζονται για 
την υπόθεση της ειρήνης.
Στην Πολιτική, στις Διεθνείς και Δημόσιες Σχέσεις, στις 

διπλωματικές ή διακρατικές διαπραγματεύσεις, σε τομείς 
κοινωνικής και επαγγελματικής δράσης, το στήσιμο γε-
φυρών θεωρείται μεγάλο εγχείρημα, σημαντικό αγαθό 
που ανοίγει δρόμους συνεργασίας μεταξύ των λαών και 
καλλιεργεί φιλειρηνικές τάσεις.
Ο Ιησούς μακαρίζει τους ειρηνοποιούς για την «φιλοδο-

ξία» τους να κατασκευάζουν μικρές ή μεγάλες γέφυρες, 
βοηθώντας έτσι τις ανθρώπινες σχέσεις να λειτουργή-
σουν και να ανθίσουν. Γι’ αυτή την σημαντική εργασία 
που παράγουν οι ειρηνοποιοί, τους προσφέρεται μισθός 
πολύς και «παχύς». Θα ονομαστούν Παιδιά του Θεού: 
«Υιοί Θεού κληθήσονται», όπως αναφέρεται στο Ευαγ-
γέλιο του Ματθαίου(5,9).
Πόσο διαφορετική θα ήταν η ζωή στην Ελλάδα, στην 

Ευρώπη, στον Κόσμο, αν οι γεφυροποιοί-ειρηνοποιοί, 
εκπροσωπούσαν ένα μεγάλο κομμάτι της κοινωνίας! 
Μεγάλα ή μικρά προβλήματα, τα οποία σήμερα παραμέ-
νουν εκκρεμή, θα έβρισκαν θεραπεία. Η καλή θέληση θα 
επιδρούσε στα πράγματα. Και μεταξύ των ανθρώπων δεν 
θα ορθώνονταν τείχη, δεν θα υπήρχαν τριβές, εχθρικές 
τακτικές ή σκιές, αλλά ειρηνική συνύπαρξη, καθώς τα 
προβλήματα θα ετίθεντο επί τάπητος και θα επιλύονταν 
με πνεύμα καλής διάθεσης, όχι με κριτήρια μίσους.
Στην παρούσα, δύσκολη φάση της φτώχειας, της 

δυστυχίας, της απελπισίας και της οδυνηρής διεθνούς 
διαπόμπευσής μας, οι Έλληνες επιβάλλεται να προχω-
ρήσουμε στη συγκρότηση συμμαχιών. Πρέπει να σταμα-
τήσουμε να λειτουργούμε επιθετικά, διχαστικά ή ψυχρά 
μεταξύ μας και προς τους άλλους και να αναλάβουμε 
ρόλο γεφυροποιών προσφέροντας έδαφος ειρηνικής 
συνύπαρξης και συνεργασίας. Αυτή την σημαντική εργα-
σία, το στήσιμο γεφυρών ανθρώπινης επικοινωνίας, την 
οποία οι Έλληνες εκ προθέσεως, εξ’ αμελείας ή εξ’ αγνοί-
ας παραμελήσαμε, είναι καιρός να την εντάξουμε (έστω 
σε δοκιμαστικό στάδιο, κατ’ αρχήν) στον κύκλο ζωής 
μας. Στον Έλληνα αρμόζουν περισσότερο τα χαρακτη-
ριστικά του γεφυροποιού-ειρηνοποιού, που δημιουργεί 
υποδομές ειρηνικής συνύπαρξης γύρω του, παρά του 
επηρμένου ταραξία, ο οποίος δεν έχει μυαλό και επιτείνει 
την κοινωνική ταραχή, αρνούμενος να συναντήσει τους 
συνανθρώπους του και να συμπορευθεί μαζί τους.

ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΤΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΤΟΥΣ 2013 ΚΙΝΗΣΗΣ ΝΕΟΥ ΛΙΜΕΝΑ ΓΑΪΟΥ ΠΑΞΩΝ
ΔΙΑΚΙΝΗΣΗ 
ΕΠΙΒΑΤΩΝ

ΔΙΑΚΙΝΗΣΗ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΠΡΟΣΕΓΓΙ-

ΣΕΩΝΜΗΝΑΣ ΑΠΟΒΙ-
ΒΑΣΗ

ΕΠΙΒΙ-
ΒΑΣΗ

ΦΟΡΤΩΣΗ ΕΚΦΟΡΤΩΣΗ

Ι.Χ.Ε. Φ/Γ Δ/Φ Δ/Κ Ι.Χ.Ε. Φ/Γ Δ/Φ Δ/Κ

Ιανουάριος 977 820 134 97 4 9 147 103 5 1 14

Φεβρουά-
ριος

639 740 135 103 3 14 142 77 3 8 14

Μάρτιος 1.537 1.440 135 120 7 15 180 136 8 29 27

Απρίλιος 3.333 2.388 283 276 5 42 472 230 5 49 82

Μάιος 4.940 5.138 530 251 7 59 567 267 6 64 121

Ιούνιος 6.973 8.021 599 318 5 94 784 304 5 121 141

Ιούλιος 13.636 12.773 1.413 362 5 153 1.816 351 5 179 160

Αύγουστος 16.178 17.398 2.609 301 4 259 2.404 286 5 262 160

Σεπτέμβριος 7.688 9.829 908 248 2 93 549 199 2 77 131

Οκτώβριος 3.041 3.708 374 173 5 49 290 172 3 40 64

Νοέμβριος 1.639 1.690 211 154 2 26 199 147 5 23 28

Δεκέμβριος 976 1.337 289 137 0 33 178 129 2 20 18

ΣΥΝΟΛΟ 61.557 65.282 7.650 2.540 49 846 7.728 2.401 54 873 960

ΑΥΞΗΣΗ 22,6% έναντι έτους 2012 ΑΥΞΗΣΗ 8% έναντι έτους 2012
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Το ξενοδοχείο 
μας βρίσκεται στο 
(Μούρτο) Σύβοτα 
Θεσπρωτίας λει-
τουργεί σαν μι-
κρή οικογενειακή 
επιχείρηση  και 
βρίσκεται μόλις 
20 χλμ. από την 
Ηγουμενίτσα.
Λειτουργεί όλο 

το χρόνο σε προ-
σιτές τιμές.

Απέργη Ευαγγελία - Δαλιέτου Ζαφειρία
Τηλ. +2665093470
Κιν. +6973282641

ΑΘΗΝΑ:  Εμμανουήλ Παππά 19 ΑΙΓΑΛΕΩ 
Τηλ.: 211 8000889 • FAX: 211 8000819

ZEFI TRAVEL • GENERAL TOURIST OFFICE
APERGI ENANGELIA GAIOS PAXOS

TEL: 2662032114 FAX: 32253 MOB 6973282641

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΑ Ε/Γ - Δ/Γ «ΔΕΣΠΟΙΝΑ»
TIMETABLE FOR «DESPINA»

ΑΠΟ/FROM 1/1/2014 ΕΩΣ/ΤΟ 31/3/2014
ΑΝΑΧΩΡΗΣΕΙΣ / 
DEPARTURES

ΑΦΙΞΕΙΣ / ARRIVALS

ΔΕΥΤΕΡΑ - ΤΡΙΤΗ - ΠΕΜΠΤΗ
MONDAY - TUESDAY - THURSDAY

Π Α Ξ Ο Ι  / 
PAXI

07:30 ΚΕΡΚΥΡΑ / 
CORFU

9:00

ΚΕΡΚΥΡΑ / 
CORFU

14:30 Π Α Ξ Ο Ι  / 
PAXI

16:00

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ - FRIDAY 
Π Α Ξ Ο Ι  / 
PAXI

07:30 ΚΕΡΚΥΡΑ / 
CORFU

09:00

ΚΕΡΚΥΡΑ / 
CORFU

15:00 Π Α Ξ Ο Ι  / 
PAXI

16:30

Το «ILIDA II» θα ξεκινήσει 
τα δρομολία του 

τον Απρίλιο του 2014

ΤΗΛΕΦΩΝΑ ΤΑΧΙ ΠΑΞΩΝ
TASOS ............................................. 6976-648486
COSTAS ........................................... 6974-002236
HARIS .............................................. 6974-135660
NIKOS .............................................. 6984-220011
CHRISTOS ....................................... 6977-472747

ΕΠΑΝΕΚΚΙΝΗΣΗ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΔΡΟΜΩΝ
Μετά από 3 χρόνια διακοπή θα ξεκινήσουν τα 

έργα και για την Ιόνια οδό μήκους 379 χλμ. Από 
το Αντίρριο μέχρι τα Γιάννενα. Μέχρι τώρα έχει 
κατασκευαστεί 31% του όλου έργου. 
Το χρονοδιάγραμμα παράδοσής του σε πλή-

ρη λειτουργία αναμένεται να ολοκληρωθεί στο 
τέλος του 2015 εκτός απροόπτου.

ΚΡΑΤΗΣΕΙΣ ΘΕΣΕΩΝ - INFO TEL. PAXOS: 26620-32245, 26620-
32401, CORFU: 26610-49800, 26610-80444

«ILIDA II» FLYING DOLPHIN TIMETABLE 
«ΗΛΙΔΑ ΙΙ» ΙΠΤΑΜΕΝΟ ΔΕΛΦΙΝΙ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΑ

EKΔΡΟΜΕΣ 2013

F.A.I.R. WORLD TRAVEL Βλαχόπουλος Χρήστος
Αγ. Δημητρίου 125 Πειραιάς Τηλ.: 210 5239354 Φαξ: 210 5239136 

Email: info@fairworld.gr URL:http://www.fairworld.gr

ZEFI TRAVEL
GENERAL TOURIST OFFICE 

APERGI EVANGELIA
GAIOS PAXOS

TEL. 26620 32114 - 26620 32772
FAX: 26620 32253 - MOB 6973282641

TEL. IGOUMENITSA 2660 24090-26280
e-mail -zefi trv@otenet.gr - hppt//www.zefi travel.com 

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΑ ΕΓ/ΟΓ F/B 
ΑΓΙΟΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ ΚΑΙ ΝΗΡΕΑΣ

TIMETABLE F/B «AGIOS PANTELEHMON» & NIREAS
AΠΟ/FROM 01/01/2014 ΕΩΣ / ΤΟ 31/03/2014 

ΔΕΥΤΕΡΑ - ΤΕΤΑΡΤΗ - ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΚΥΡΙΑΚΗ
MONDAY - WEDNESDAY - FRIDAY AND SUNDAY 

ΑΝΑΧΩΡΗΣΕΙΣ - DEPARTURES
ΑΠΟ ΚΕΡΚΥΡΑ / FROM CORFU
ΠΡΟΣ ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑ / TO IGOYMENITSA

10.45

ΑΠΟ ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑ / IGOYMENITSA 
ΠΡΟΣ ΠΑΞΟΥΣ / TO PAXOS

13.15

ΑΠΟ ΠΑΞΟΥΣ / FROM PAXOS 
ΠΡΟΣ ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑ / TO IGOYMENITSA

16.30


